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— Najjaśniejszy Pan, oświadcza Najwyższe zadowolnienie 
gubernatorom: petrokowskiemu, jenerał-lejtnantowi Koehano- 
wowi, oraz jenerał-majorom: warszawskiemu — Orszaku Jego 
Cesarskiej Mości baronowi Medem; lubelskiemu — Liszinowi; 
płockiemu—baronowi Wrangel; radomskiemu —Anuezynowi i

białe, krzaczyste, a twarz miał pogodną choć zoraną 
niezliczonemi bruzdami.

Na plecach torba żebracza, w ręku kij — na ciele 
łachmany, — starość go nagięła do ziemi, a jednak 
twarz była spokojną i uśmiechniętą łagodnie.

— Sława Bohu, — powtórzył, schylając się na po
witanie.

— Zkąd wy? zapytał Maksym, zamiast odpo
wiedzi.

— Zdaleka, ojcze — chodzę po całym świecie... 
byłem i w Poezajowie i w świętej Ławrze kijows
kiej i — jeszcze dalej — byłem w Jerozolimie — 
u grobu świętego... daleko bywałem, dobry czło
wieku !

— A ile lat masz, didu ?
— A Bóg to raczy wiedzieć — nie pamiętam — 

może i sto, a może i więcej!
— Siadajcie — pogadamy z sobą.
— Bog zapłać — stare nogi potrzebują odpo

czynku...
— Czy ty masz kogo na świecie, didu?
— Nikogo — ja sam jeden—jak te badyle w polu.
— A miałeś rodzinę?
— Miałem,—miałem syna i córkę.
— I cóż się z nimi stało ?
Starzec milczał.
— Pomarli?
— O! gdybyż tylko pomarli! — zmarnielitoboje!
— Jakże to było, didu, — i ja miałem dzieci, to 

macie przed kim mówić.
— Ej ! ciężko to wspominać takie rzeczy!
Maksym zamilkł, — starzec pokiwał głową, podu

mał i rzekł:
— Pamiętasz hajdamaczyznę?

Prenumerata „KurjeraWar- 
szawskiege,“ wynosi w Warsza
wie rocznie rs. 4 kop. 80, pół
rocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 
k. 20, miesięcznie kop. 40, za odno
szenie do domów dopłaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od M-tej 
rano do 2-giej po południu.

j?" W dniu wczorajszym po ukończonem nieszpor- 
kr nabożeństwie, wyszły jednocześnie z dwóch 
^tyń Pańskich w assystencji licznego duchowień- 
(X ą uroczyste procesje na przyległe ulice do 4 ch 
|7rzy ozdobnie przj branych, staraniem wspólnem 
5 Miejscowych parafjan jak i bractw religijnych, 
jjMuuowicie z kościołów: S-tej Trójcy na Solcu 
'godzenia Najświętszej Marji Panny na Lesznie.

si Jąk na jedne tak i na drugą procesję prócz ty- 
JCzUych tłumów pobożnych, zgromadziły się kor
uje religijne i z innych świątyń Pańskich z cho- 
l^iami, obrazami, licznemi szeregami dziewic bia- 
wP^ybranych, unoszących wieńce wraz z godłami 
|n8ijuemi, tudzież ścielących kwiat w pocho dzie przed 
^iętszym .Sakramentem.

kościele Ś tej Trójcy Nieszpory jak i następnie 
t?Cesję celebrował JX. Urbanowicz, administrator 

pfconego kościoła.
J^tery ołtarze przed któremiewangelje ś-te odśpie- 

zostały, ubrane były: 1-szy w fabryce siarcza-
J obok kościoła, 2-gi w alei Jerozolimskiej 

posesją p. Lilpopa, 3-ci przed zabudowaniami 
k^htuza, a 4-ty przed windą magazynu solnego, 
Warany staraniem bractwa S-tej Trójcy i S tej 

p ary.
(kj^uugelje święte z kolei śpiewali: JJXX. Michal- 
ijj ’ ^Zaczyński i Placzkowski, wikarjusze miejsco- 
(jj ^zwartą odśpiewał administrator parafji JX.

“łowicz.
k''' W kościele zaś Narodzenia Najświętszej Marji 

celebrował tak Nieszpory jak i procesję 
A Janczarski.

Przybrane wzdłuż ulicy Leszno, któ- 
pochód procesjalny kroczył.

k ^Ungelje święte z kolei odśpiewali: I-ą JX. Mar- 
'yikąrjusz kościoła Ś-go Krzyża, li gą JX. Go-

|) Uuski, wifcarjusz miejscowego kościoła, III-cią JX. 
tJ°W8ki, a IV-tą JX. Bortkiewicz, po której procesja 
LW napowrót do świątyni, bractwa zaś z innych 
h.Jułów przybyłe, uzyskawszy błogosławieństwo 
k^Więtszym Sakramentem, wracały w porządku 
Vesjonalnym, ze śpiewem pieśni pobożnych, do 

ycb świątyń.
C~~ W dniu wczorajszym też jako na zakończenie 
LCzystości Bożego Ciała, w kościele Opieki S-go 

na Krakowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy 
4^skiej) odbyły się solenne Nieszpory z wysta-_

— Jakże nie pamiętać!
— Oj! straszny to był czas! ciężki dopust Boży

na nas!.. piekło się radowało patrząc wtedy na nar 
szą ziemię a Matka Najświętsza płakała biedaczka__
taj cóż! nic widać poradzić nie mogła! .Tuż taki tn- 
man przyszedł na nas, czart nas opętał.

— Tos i ty didu był w hajdamakach?
— Nie! Bóg mnie obronił! syn mój, — dzieck® 

moje....
— Cóż się z nim stało?
— Zabity. — Widziałem to na moje własne oczy..*
— I przeklinałeś wrogów? ,
— Nie! przeklinałem dzień ten, w którym Bóg mi 

dał na hańbę takiego syna... Jabym go sam zabił, 
żeby nie plugawił poczciwego rodu i ziemi świętej. 
Od tego czasu — od śmierci syna — ciężko mi*już 
było w chacie, — a córka prędko umarła...

— Az czegóż ona umarła? zapytał Maksym.
— Utopiła się nięchcący w stawie!., moje ostatnie 

dziecko!... Poszedłem sam jeden w świat, poszedłem 
pokutować za syna, modlić się, żeby Pan Bóg na 
tamtym świecie ulitował się nad nim, a i mnie żeby 
za niego nie karał więcej.

— Co wy mówicie didu, — toż wy sami nie nale
żeliście do kozaczyzny.

— Coź z tego dobry człowiecze! dziecko moje na
leżało! Dzieci pokutują za winę rodziców, rodzica 
za winy dzieci... krew niewinnie przelana spada na 
całą rodzinę winowajcy, tak jak z całą rodziną zabi
tego była złączoną...

— Kto ci to mówił starcze? zkąd wiesz o tem.
— Żyłem, mój gospodarzu — długo, — widziałem 

co się na świecie dzieje... wiem. — Wielka zbrodnia 
to jak morowa zaraza, — nie tylko ten ginie, co się

wieniem Najświętszego Sakramentu i procesją we
wnątrz świątyni przy odśpiewaniu czterech ewan- 
gelij świętych.

Nabożeństwo to celebrował JX. Sotkiewicz, kano
nik metropolitalny w obec licznego duchowieństwa 
i tłumnie zebranych pobożnych, z których wielu ze 
światłem jarzącem uczestniczyło w procesji, a dzie
wice w bieli przybrane niosły chorągwie, obrazy 
święte i wieńce, małe zaś dzieciny sypały wonne 
kwiaty przed Najświętszym Sakramentem.

Ewangelje święte odśpiewali: JJXX. Cieślewski, 
Stojakowski, Jaworski i Ruszkiewicz, a w końcu 
procesji, celebrujący po za intonowaniu hymnu dzię
kczynnego „Te Deum“, udzielił obecnym na tem na
bożeństwie błogosławieństwo Najświętszym Sakra
mentem.

Dziś w świątyni tej rozpoczęło się 40-sto godzinne 
nabożeństwo, ku czci Najsłodszego i Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.

Uroczystość Najsłodszego Serca Pana Jezusa ob
chodzi także kościół Najświętszej Marji Panny Ła
skawej, przy ulicy S to Jańskiej (obok Fary), gdzie 
również dzisiaj rozpoczął się odpust 40-to-godzinny, 
który trwać będzie przez trzy dnie z rzędu, przy nie- 
ustającem wystawieniu Najświętszego Sakramentu.

— Do kościoła czerniakowskiego zebrało się także 
wczoraj mnóstwo pobożnych z rozmaitych okolic — 
odbywała się tam bowiem jak corocznie na zakoń
czenie uroczystości Bożego Ciała solenna procesja do 
czterech ołtarzy przybranych w miejscowej wsi w po
bliżu kościoła, gdzie ewangelje święte odśpiewali 
z kolei: administrator miejscowy JX. *Wagner, JX. 
Błażejewski, kapelan z Willanowa i JX. Bartłomie- 
jewski kapelan z Mokotowa.

— Od departamentu telegrafów. — W widokach
wzmocnienia środków komunikacji telegraficznej 
z Rumunją, zbudowana niedawno linja telegraficzna 
pomiędzy Tatarbunarem i kolonją Kubą, przedłużo
ną została do najbliższej naszych granic stacji tele
grafów rumuńskich w Belgradzie. Komunikacja na 
tej linji została otwartą. (Praw. Wiestnik.')

pełniącemu obowiązki gubernatora siedleckiego, pułkownikowi 
Moskwinowi— za pożyteczną działalność pod względem ścią
gania w powierzonych im guberniach dochodów skarbowych, 
opłat wykupnyeh i podatków stałych w 1876 r. (Dz. W.)

— Najjaśniejszy Pan, dnia 13 maja r. b. Najmiłośeiwiei 
ozdobić raczył niżej wymienione osoby orderami następują- 
cemi:

Św. Stanisława 1-ej klasy — rzeczywistego radcę stanu, 
urzędnika do szczególnych poruczeń departamentu handlu i 
rękodzieł Bielskiego.

Św. Anny 3-ej klasy, konsula Stanów Zjednoczonych Ame
ryki północnej w mieście Warszawie Rawicza; właściciel* 
przędzalni lnu i fabryki płócien w mieście Żyrardowie, gu
berni warszawskiej, poddanego austrjaekiego Dietricha.

_______________________  (Dz. W.).
— Przez rozkaz w Ministerstwie dróg komunikacji, z dni* 

11-go maja r. b.:
Mianowany został: dyrektor ze strony rządu w zarządzie 

towarzystwa orenburskiej drogi żelaznej, zwyczajny profesor 
instytutu inżynierów dróg komunikacji, inżynier radca kole
gialny Jerakow—-dyrektorem ze strony rządu w zarządzie to
warzystwa nadwiśleńskiej drogi żelaznej, z posoetawieniem 
w obowiązkach zwyczajnego profesora instytutu. (Dz. W.).

— Przez Najwyższe rozkazy w wydziale wojny, z 20-go
maja r. b. Mianowani zostali: dowódca 1-ej brygady 3-ei 
gwardyjskiej dywizji piechoty, jenerał-major Bremsen—do
wódcą 2-ej brygady tejże dywizji, na miejsce jenerał-major* 
Fiłosofowa, ten zaś — dowódcą l ej brygady 3-ej gwardyj
skiej dywizji piechoty. (Dz. W.).

— Przez Najwyższy rozkaz w wydziale wojny, z21-go ma
ja r. b.:

Mianowany został, zostający w kawalerji gwardji i w roz- 
pcrzędzeniu dowodzącego wojskami warszawskiego okręgu 
wojennego, sztabs rotmistrz voa-Baggowut—adjutantem przy 
jenerał-adjutancie hrabi Kotzebue, jako dowodzącym woj
skami warszawskiego okręgu wojennego, z przeniesieniem do 
pułku ułanów lejb-gwardji Jego Cesarskiej Mości. (Dz. W.)

— Przez rozporządzenie prezesa warszawskiego sądu okrę
gowego, pełniący obowiązki sekretarza warszawskiego sądu 
okręgowego Kuczyński, zawiadujący kaneelarją i archiwum 
wydziału hypoteeznego ziemskiego, uwolniony został od po- 
mienionych obowiązkó w. Pełnienie obowiązków sekretarz* 
pomienionego wydziału warszawskiego sądu okręgowego po
ruszone zostało zostającemu przy wydziałach by po tocznych 
sądu, notarjuszowi Pręjsowi. (Dz. W.)

Warszawski gubernialny kanfor pocztowy.
Podaje do powszechnej’ wiadomości, że dla dogodności mie

szkańców osady Ciechocinek, w szczególności zaś osób, uży
wających tamecznych wód mineralnych, niezależnie od odby
wającej się obecnie raz na dzień przesyłki korospondencyi 
wszelkiego rodzaju pociągami pasażerskiemi, od dnia 1 (13) 
czerwca r. b. zaprewadzonem zostaje między Warszawą i Cie
chocinkiem ekspediowanie korespondencji listowej zwyczajnej

Wschód słońca o godzinie 3 m: 43 Długość dnia godzin 16 m: 32 Wtorek: S. Onufrego Pustelnika.
Zachód „ „ 8 m: 15 Przybyło „ „ 8 m: 48 Środa: Ś. Antoniego Padewskiego.
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f pr—ovj.
^ttmerata przyjmuje się rocz- 

f jkPjjłrocznie i kwartalnie.
W ,°Pisma nadsyłane do 

nie zwracają się.
-Tezusa. SS.Maksymina iMedarda. 

: 78. Pryma i Felicjana M.
j .a: Małgorzaty Królowej Szwedz. 

^fomłek: S. Barnaby Apostoła.

Kara boża.
POWIEŚĆ

przez
STANISŁAWA GRUDZIŃSKIEGO.

a (Dalszy ciąg — Patrz Nr 123).
l^Mi Wszyscy między sobą jak bracia — cala wieś 
IjKy jedna rodzina, ja tylko sam odepchnięty, mnie 
(ć.hikt nie chce uznać za brata...
^ Wszyscy śpią spokojnie, spokojnie spożywają 
ęa*ek chleba, spokojnie idą w niedzielę do cer- 

ja muszę się męczyć ustawicznie. Przyjdzie 
''".Męczarnia się*wzmaga, przyjdzie dzień, wstrę- 

. łyżka strawy—przyjdzie święto, boję się cer- 
Jak nieczysty boję się krzyża.

^pżdy z nich ma matkę, albo ojca, albo dzieci, al- 
albo brata—ja tylko przeklęty, ja jeden nie 

itjj?ikogo! Tam—powiesiła się żona.... tam—tro- 
^eb dzieci na mogiłkach... a* ostatnie dziecko... 

ajby przepadła! ja ją jedne kochałem, ja ją 
n uienawidzieć, bać się ludzi, ja chciałem ją 

il». siebie—i ona do ludzi ode mnie uciekła!
kisnął pięści i spojrzał ku niebu strasznym, 
^ym wzrokiem i wargi mu nabrzmiały iakiemś 

bluźniersiwem, gdy nagle—tuż obok niego 
sięgłcs:

i Mat awa B°bu!
ptab się wzdrygnął. Przed nim stal starzec— 

jakiś wędrowny. Włos miał biały jak mleko, 
Sn - uSa również biała spadała mu na piersi, nad 
t azonemi od starości oczami strzępiły się brwi 
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i rekomendowanej, drugi raz na dzień, pociągami kurjerskie- 
mi, cdchothąeeini z Warszawy o godzinie 2 minut 35 po po
łudniu, a z Ciechocinka o godzinie 8 minut 23 rano.

Tym sposotem wszelkie listy zwyczajne do Ciechocinka 
adresowane, wrzucone w Warszawie do skrzynek pocztowych 
na mieście do godziny 10’/a z rana, a do skrzynek w gmaehu 
pocztowym tutejszym do godziny 1 ej z południa, oraz listy 
rekomendowane (zakazne) przed godziną, 1-szą z pełudnia na 
pocztę oddane, odchodzić będą z Warszawy o godzinie 2-ej 
min. 35 po południu i tegoż dnia wieczorem mogą być otrzy
mywane przez adresantów na stacji pocztowej w Ciechocinku. 
Listy zafc oddane na pocztę w Ciechocinku po godzinie 1-ej 
po południu, będą ekspedjowane stamtąd na drugi dzień ra
no pociągiem, o godzinie 8 min. 23 odchodzącym i przyby
wszy tegoż dnia do Warszawy, niezwłocznie będą podług ad
resów doręczane. (Dz. W.).

Jarmark na wełnę.
ii.

Miesiąc czerwiec, czas strzyży i prania wełny jest 
epoką jarmarków, których miejscem jest cała środ
kowa Europa, a nawet wybitniejsze punkty central
ne Wielkiej Brytanji. Począwszy od Drezna, jarmar
ki na wełnę odbywają się kolejno: w Lignicy, Świ
dnicy, Peszcie, Głogowie, Wrocławiu, Stralsundzie, 
Poznaniu, Schweinfurcie, Budziszynie i dopiero po 
tem w Warszawie. Jednocześnie z jarmarkiem war
szawskim mają miejsce targi na wełnę: w Weimerze, 
Szczecinie i Lipsku, a następnie w Berlinie, Królewcu, 
Hannowerze, Kasselu i wielu innych miejscach, — 
źe wspomnimy tylko Charków i kilka miast rossyj- 
skicb, gdzie targi mniejsze zazwyczaj pod względem 
obrotów i wpływu na ogólny bieg interesu wełny, 
nie będą zapewnie obecnie czynne z powodu oko
liczności politycznych.

Każdy z wymienionych jarmarków, niemniej 
aukcje wełny w Londynie poważny wywierają 
wpływ na to usposobienie, jakie wyrodzić się może 
na targu naszym. Pod względem ilości obrotów au
kcje londyńskie przodują w ogólnym biegu interesu. 
Dla nas największe mają znaczenie jarmarki: wro
cławski i poznański, jako poprzedzające; berliński 
zaś, jako bezpośrednio po naszym następujący, zwią
zany jest z nim węzłem handlowo wykoncypowa- 
nych skutków.

W czasie tedy obecnym można już utworzyć sobie 
pewne pojęcie o stanie tego produktu w Europie. 
Wczoraj rozpoczął się jarmark w Wrocławiu; w Lon
dynie odbywa się już druga serja aukcji — tu i tam 
ustaliły się już ceny, a obroty przedjarmarczne na 
główniejszych rynkach Europy ustalenie się to po
przedziły dosyć wyraźną — obniżką.

W Poznaniu posiadacze wełny starają się zapasy 
swe pozbyć o ile możności. Przy takim pośpiechu 
w sprzedaży, ceny wełny ulegają obniżce od 3 do 4 
talarów w porównaniu z cenami berlińskiemi i wro- 
cławskiemi, które z kolei są niższe o 5 blizko tala
rów od cen praktykujących się w odpowiednim cza
sie roku zeszłego. Jeżeli dodamy te dwie dosyć wy
raźne różnice, to dowiemy się jak znacznej obniżce 
uległy ceny wełny w Poznaniu.

Zresztą brak ożywienia jest zwykłą cechą dzi
siejszych targów. Strzały nad Dunajem i w Azji 
Mniejs^jogranicząj^^nakomicie^obrotyj^mnią^  

zaraził, ale i wszyscy jego, — całą chatę kołkiem 
trzeba zabić — nikt już z niej nie wyjdzie. Ciężka 
jest kara ludzka, ale cięższa kara boża.

— Starcze! przemówił Maksym — ty dobry czło
wiek, ty masz może łaskę u Pana Boga, ty białe masz 
włosy, — poradź mi, pomóż mi!

— W czemźe mam tobie poradzić! Co ja mogę!
— Tacy jak ty mogą wiele! ja jestem nieszczęśli

wym człowiekiem, — krew niewinna na mnie cię
ży,— wszyscy ode mnie stronią, sen nawet ucieka 
ode mnie, — poradź, mów, — czem sobie zarobię na 
sen spokojny.

— Sen spokojny! — rzekł starzec, kiwając gło
wą!.. Sen spokojny! na kim krew cięży ten go za
znać nie może...

— Nie mów tak, starcze-ojcze! dobrodzieju! wo
łał — drżąc cały, Maksym. — Gdybyś ty wiedział 
jak ja okropnie cierpię... jaki ja dziś sen miałem.

— Cóż tobie się śniło? Powiedz, — czasem we śnie 
Bóg nam swoją wolę objawia.

— Posłuchaj... opowiem, ale muszę wpierw opo
wiedzieć moje dawne sprawy.

Tu Maksym powtórzył starcowi znane nam z opo
wiadania Stepanycby szczegóły o napadzie Hajda
maków na dwór starosty i o zbrodni, jaką popełnił.

Starzec słuchał uważnie, żegnając się od czasu do 
czasu.

— Starosta śni mi się często,—pokazują mi się na 
wet i on i żona... ale tak straszno jak tej nocy nie 
śnił mi się nigdy...

Widziałem przed sobą piekło otwarte... płomienie 
buchały w około...jękiiprzekleństwa rozdzierały ser
ce. Na czerwonym tronie siedział nieczysty—ot taki 
zupełnie, jak go malują. Przed nim — w ogromnym 

szają dotychczasowe dowozy, targom nadają cechę 
ospałości, a nabywców zniechęcają do zakupów. Na
strój ten nie objawił się wyłącznie na targach nie
mieckich, bo i aukcja w Atwerpji nie odznaczała się 
ożywieniem, a w Londynie przy dosyć znacznych 
dowozach tak wielka nastąpiła obniżka cen, że na 
niektórych dochodzi do 5—8°/0) na niektórych zaś 
do 10—11% w porównaniu z cenami zeszłoroczne- 
mi. Dowieziono do Londynu około 400 000 bel, z któ
rych najtaniej sprzedawaną była wełna przylądko
wa. Lepsza wełna jest poszukiwaną przez fabrykan
tów, ale i tu nawet cena dotychczasowa utrzymać się 
nie mogła, gdyż płacono za nią o 1 szyi, taniej w po
równaniu z cenami płaconemi przed tygodniem.

W Głogowie ceny dziś już są niższe o 5 talar, od 
zeszłorocznych. Dowozy spodziewane nie wielkie. 
Pochodzie to będzie głównie z powodu zmniejszenia 
trzód i wyrzucenia większej ilości braków.

Wracając do jarmarku poznańskiego, dodać nale
ży, iż na składach leży tam obecnie 2500 centnarów. 
Nadto spodziewają się bardzo znacznych dowozów, 
do czego jeszcze przyczynić się mogą ułatwienia 
w komunikacji drogami żelaznemi zaprowadzone.

Obroty w Wrocławiu są nader ograniczone. Ceny 
spadają coraz niżej. Za sukienniczą płacono po 50 
talarów, za polską dwustrzyżną po 35 talarów. Po 
większej części zakup czynią fabrykanci ze Szlązka. 
Nawet i kontrakty na nową strzyżę zawierane są po 
niższych cenach. Redukcja wynosi tu 6 talarów.

Widmo więc prawdopodobnej obniżki zaciążyło 
nad horyzontem jarmarkowym. Starajmy się tylko 
zgłębić przyczyny—a przy usilności można będzie 
ze sprawy wyjść... zwycięzko.

WIADOMOŚCMflIEJSCOWE.
= Cesarsko-królewski konsulat jeneralny austro- 

węgierski doniósł pod dniem 9 maja r. b. za Nr 1894, 
że zpowodu zupełnego ustania zarazy bydła, księgo- 
suszem zwanej, we wsi Zagórze, oraz w osadzie Cze
ladź, w powiecie będzińskim, guberni piotrkowskiej, 
przedsięwzięte przez namiestnika Galicji w marcu 
r. b., podczas istnienia tej epizootji, środki zmierza
jące do zamknięcia granicy naprzestrzeni powiatów: 
Chrzanowskiego i Bialskiego, graniczących z Króle
stwem Polakiem i Prusami, oraz do niedopuszczenia 
przywozu zwierząt, surowych produktów i innych 
przedmiotów z miejscowości pomienionych, zniesio
ne zostały, i źe zatem, względem Królestwa, zacho
wywany będzie nadal w swej mocy § 2 obowiązu
jących w Austrji przepisów z d. 28 czerwca 1868 r.

= Wiadomo, iż zmarły w r. z. Paweł Bolesław 
Podczaszyński zbierał przez całe życie najróżnoro
dniejsze zabytki archeologiczne i historyczne. Pozo
stały po nim zbiór wykopalisk, przedmiotów pamiątko
wych, monet, pieczęci, podpisów, rękopismów, dru
ków, rycin i t. p. liczy kilkadziesiąt tysięcy numerów.

Samych pieczęci w oryginałach i odlewach jest 
około 8000, a w tej liczbie najkompletniejszy zbiór 
pieczęci panujących polskich od Ryksy do Stanisława 
Augusta. 

kotle jęczała moja nieboszczka, a z nią troje moich 
dzieci—a wszyscy oni krzyczeli wskazując na mnie 
palcem: przez ciebie cierpimy! przez ciebie! bądź 
przeklęty?)

Przy mnie stał starosta, obok niego starościna z naj- 
mlodszem dzieckiem na ręku—dwoje starszych stało 
przy matce. Strach mnie przejął, gdym ich zobaczył, 
wiedziałem, że przyszli mnie oskarżać,—upadłem im 
do nóg, błagając przebaczenia, tarzałem się po zie
mi, jęcząc wielkim głosem. Zdawało się, źe pan i pa
ni cheieli mi już darować, — już tyle wycierpiałem 
za tę moją winę: zostałem sam jeden jak palec na 
świecie, od wszystkich odepchnięty, straciłem żonę, 
dzieci—dziecko moje ostatnie mnie opuściło,—mówi
łem to wszystko państwu, całowałem ich nogi, a ry
czałem z bólu i strachu.

Aż oto ktoś zawołał z góry: nie ma litości dla cie
bie! zgiń ty i twoja córka! nie zmyta jeszcze krew 
pomordowanych dzieci!...

W jednej chwili—uczułem, źe mnie porywają sza
tani—i ujrzałem Hannę—również porwaną. Krzyk 
rospaczy dławił mnie! ścisnął mnie za gardło, — wi
łem się jak rozdeptana gadzina po ziemi, wyłem jak 
głodny wilk... Nagle uczułem, źe padam w jakąś 
przepaść, że płomienie otaczają mnie w około, — że 
dym mnie dusi... Raz jeszcze krzyknąłem i—obudzi
łem się. Byłem cały zlany potem, — pokąsany i po
drapany—krwią swoją poznaczyłem ziemię. Taki 
mój sen,—takie miewam co nocy, choć straszniej
szego jak dziś nie miałem nigdy. Starcze — dobro
dzieju! radź mi co mam począć!

Starzec pokiwał głową,—westchnął—i milczał.
— Czemu nie mówisz! czy już dla mnie nie ma ra

tunku!

— Bóg to wiedzieć może! Popełniłeś najstrasz®!^ 
sze zbrodnie,—zamordowałeś swoich dobroczyń*^ 
zmazałeś się krwią niewinnych dzieci...

— Ale przecię musi być jakaś pokuta,—jakiś3 
dek odwrócenia gniewu bożego!

— Módl się, pość — dawaj jałmużnę, daj na 
kiew, — pójdź do Kijowa, — może wymodlisz s° 
przebaczenie...

— Dobrze,—zrobię to—pójdę—ale,—jeżeli t0
pomoże? * /

— Oddaj wszystkie swoje pieniądze sieroto”1^,
pieniądze te przyniosły tobie nieszczęście,—złot° 
bie zgubiło... ‘ ier

— Jakto, starcze! a jaż dla niego zostałem m°r 
cą—jaż dla niego zaprzedałem duszę!...

— Więc ci go żal? żał tobie tego przeW “
złota! pi?

Maksym milczał, ale znać było, źe rada star°8 
trafiła mu do przekonania... ^il

— To zostańże z niemi z twój emi snami! PrzeIILyj' 
ze zgrozą starzec,—wstając i zabierając się do 
śeia. ‘

— Poczekaj starcze! wołał Maksym,—nie ^.“po
mnie przekleństwem, — ty mnie przy na jm01^ 
błogosław. jejs!

— Niech ci Bóg przebaczy! niech cię opaIW ‘
Człowiek ci nic pomódz nie może. ,v0

Lsiwy żebrak odszedł spiesznie, ile mógł tyJ8 po 
chaty Maksyma, a po drodze żegnał się i 
cichu. u

— Przeklęte złoto! iluż ty gubisz ludzi! rz pr?et1 
siebie, kiedy już chata Maksyma skryła się F 
jego okiem za zielonością sadów...

(Dalszy ciąy nastup^)’

Podobnież zbiór rycin, dokonany przez tak 
kiego znawcę sztuk pięknych jakim bylPodczaszy 
należy do najliczniejszych i najpiękniejszych wJ

Całość zbioru, w przybliżeniu na oko, bo ka 
gów nie było, oceniono na 15000 rubli. .

Obecnie cały ten skarb ogromny pamiątek z° . 
uporządkowany i opisany przez znanego starozy , 
ka i miłośnika sztuk pięknych p. F. M. Sobieszcz 
skiego. * a

Opisujący podzielił wszystkie przedmioty D®£:a 
py, a niektóre z grup większych na osobne °da, ( 
ły, by każde jednorodne skupienie mogło być o8OD 
sprzedane. .

Zbiory te bowiem niestety! stanowią całe nie® 
mienie rodziny zmarłego uczonego, a na kupi10 
łości nie znalazło się mecenasa...

Tym sposobem pójść musi w rozproszkę, co P1"? 
całego życia zgromadziła. A jednak bywają n f 
mecenasi, który płacą po 120000 franków za koK"J 
ki dla... nie powiemy dla kogo.

= W tych dniach opuściła prasę druka^ 
„Embrjologia“ profesora Schenka, uzupełniona0^ 
sem funkcyj płciowych przez dr. Mayzla, asy® 
histologji i fizjologji w uniwersytecie warsza^8*/ 
zaszceytnie znanego pracownika na niwie lękał8® 
polskiej. Dzieło to jedyne w naszej literaturze, °^j, 
bione licznemi drzeworytami i litografowanemi48 
cami, przy dzisiejszym kierunku i rozwoju nauk 11 
logicznych stanowi ważny nabytek.

= W Młodzieszynie buduje się obecnie nowy 8 
ściółek. Kieruje całą budową miejscowy admin180^ 
tor ks. kanonik Morski, który też dał pierwsi 
budowy inicjatywę i za którego staraniem j4 
poczęto. Kościółek będzie ukończony na j031 1 
wówczas także odbędzie się jego poświęcenie.

— Czytamy w Gaz. Handl.: ,, Opera włoska 
szłym sezonie swych reprezentacyj, ma otrzy1®^ 
120000 fr. wynagrodzenia, oraz 15% od doco° 
brutto ze swych widowisk. Opera będzie p°z°sL 
wała pod impressą jednego przedsiębiorcy, który 
gwarantowany tak poważny dochód.“

= Z Carlsruhe otrzymuje Echo wiadomość, ż® 
odbytej tamże uroczystości śpiewaków w do>8 
20 i 21 maja, w której przyjęło udział przeszło 3^ 
osób, krytyka jednomyślnie* przyznała palmę A 
wszeństwa towarzystwu „Bodanu z Konstancji, % 
rego dyrektorem jest Zygmunt Noskowski z Wał8^ 
wy. Gazeta frankfurcka wyraża się, że wyko®8^ 
chóru „die beiden Sangeu przez towarzystwo, 
„idealnie pięknem/ Dowiadujemy się również, t 
p. Noskowski rozpoczął pisać wielką operę w 
aktach, której tytułu nie wymieniamy, nie będą® u 
tego upoważnieni.

= Najwęższa część ulicy Solec z brzegiem str°‘ 
spadającym ku Wiśle, odgrodzona została od , 
nową barjerą. Chodzenie więc i jeżdżenie po tej cZ' 
ści ulicy w porze nocnej będzie zupełnie bezpieez®0
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==. Od czasu zaprowadzenia w Warszawie trotua- 
fów i bruków asfaltowych, używano do robót asfaltu 
^ttunerowskiego. Gdy asfalt ten okazał się dla bru- 

i trotuarów nieodpowiednim, zbyt krótkiej trwa- 
*°sci, z powodu której mieszkańcy Warszawy nara- 
^ni są na liczne niedogodności, jak tego dowodzą 
"ęzustannie czynione w tutejszych gazetach zażale- 
®la> postanowiono nie używać na przyszłość do ża- 
J^ych miejskich robót asfaltu limmerowskiego, a za- 
®Uast niego posługiwać się asfaltem włoskim, pocho- 
•toącym z kopalni Ortony, położonych w pobliżu mia- 
?;a Ankony, lub też asfaltem szwajcarskim z kopalni 
Vadde Travers.
, W tym celu, od roku zeszłego zaczęto używać do 
ynserwacji istniejących bruków i trotuarów jak 
J/nie i przy urządzaniu innych trotuarów, asfaltu 
w*oskiego.

W roku bieżącym roboty asfaltowe podzielone zo- 
®tały na dwie grupy, z których pierwszą t. j. repa- 
Zcją bruków i trotuarów istniejących jak równie 
y^ądzenie niektórych trotuarów nowych postano- 
*10110 dokonać z asfaltu włoskiego lub szwajcarskie
go lanego (cowić), drugą zaś część trotuarów asfalto
wych nowych i urządzenie bruku asfaltowego na uli- 
~y S-to Jańskiej zaprojektowano dokonać z asfaltu 
z^aj carskiego w części zaś z włoskiego kornpri- 

^wanego.
Wprowadzenie rzeczy nowych w robotach mają- 

?ych na celu dogodność publiczną, stosownie do 
dniejących przepisów, Magistrat obowiązujących, 
Podlegać musi rozpoznaniu i zatwierdzeniu Władz 
V konanie zaś samych robót, publicznej konkuren
ci) która znowu stosownie do wydanych przepisów 
I ymaga pewnych ściśle oznaczonych terminów 

c^asu na trzykrotne w 8-mio dniowych przerwach 
.Omszenia w gazetach nie tylko tutejszych lecz pe- 
^sburskich i moskiewskich.

Wytoczone tu okoliczności wpłynęły na opóźnic- 
>le wykonania robót asfaltowych w Warszawie w ro- 
1^ bieżącym; licytacja nie mogła być wcześniej od- 

jak 18/30 maja, roboty zaś nie prędzej mogą 
yc wykonane jak po zatwierdzeniu licytacji przez 
(d,ze wyższe.

cki • tymczasem tak bruki asfaltowe na Mazowie- 
jJ) Królewskiej Miodowej i Długiej, jak równie 

elę trotuarów są już tak dalece uszkodzone, że ko- 
unikacja sfała sję się bardzo utrudnioną, pomimo 

t y?1 a znacznej ilości szabru do zasypania dołów, 
tafe a byl° przedsięwziąść jakieś środki, aby 
, k złego stanu bruków* i trotuarów asfaltowych 
kJzcze nie pogarszać i komunikacji nie zrobić nie- 
^^bną.

. W tym celu zaoponowano przedsiębiorcy przystą
pię bezzwłoczne do r?bót chociażby tylko repara- 
pych. Gdy jednak okazało się, że przedsiębiorca 

Posiada jeszcze obecnie asfaltu włoskiego na skła- 
k le i nie mógł przysposobić materjału tego na ryzy- 

nie mając pewności czy utrzyma się na licytacji, 
Postanowiono zatem sposobem tymczasowym pona- 
ttJawiać bruki asfaltowe i większe uszkodzenia w tro- 
jąaracb bezzwłocznie asfaltem limmerowskim, znajd u • 
b|/?i się na składach w Warszawie po cenie jaką 
j pstawił na roboty z limmerowskiego asfaltu jeden 
Hi 'optantów. Asfalt ten w właściwym terminie zmie- 

jPyin zostanie na asfalt włoski.
be? °niewaź termin ten nie jest znowu zbyt daleki, 
IUjó^body więc dla kasy miejskiej a z wygodą dla 
to,.? 1 Zn°ści, środek ten tymczasowy z konieczności 

a‘ zastosowany.

Jarmark wełniany jest w tej chwili głównym 
ciążenia dla handlu i przemysłu tutejszego, 

kup” lw’ck minęły już świetne czasy, w których 
hy. y Warszawscy uważali słusznie jarmark wełnia- 
Wi Prawdziwe i obfite dla siebie żniwo, zjazd 
hie !K"W przybywających ze wszystkich stron kraju 
bego Zostaje i dziś bez wpływu na ożywienie uśpio- 
kaeb ^Ucbu. Czuć się on szczególniej daje w fabry- 
lsóle 1 kładach maszyn i narzędzi rolniczych i w 0- 
1'oltlaWe )vszystkich gałęziach *handlu z produkcją 

w jakimkolwiek stosunku zostających. Z peł- 
,e' oczekiwaniem patrzą też na ten okres 

^rań 0£r(f,(łki i wszystkie miejsca publicznych ze-
> obiecując sobie obfitszy zarobek.

n®Zora^, Alhambrze po raz pierwszy wysta#iono 
konkursową oryginalną komedje p. Samo-

• Sztuka .Ch,icaS° Pod tyt- „Trzy Flory.“ *
ty ® bardzo zręcznie napisana,—tak zręcznie, 

^aWet rfja°wie gdzie ją premjowano nie dowierzano 
lMyc£ & cały pomysł i budowa sztuki nie były za-

WjajUe z niemieckiego lub angielskiego.
Me W tv^ a rzecz, że miasto to jest podejrzliwem, 
^dotyjm wypadku tylko na korzyść autorki takie 

• "Trzy r^n’e wypaść musiało.
''^Znyćb * °ry“ ,maj3 za s°bą wiele warunków see- 

) chociaż wychodzą daleko po za granice ko- 

= W jednym z ostatnich numerów naszego pisma 
z powodu zaszłego niedawno pożaru w Ciechocinku 
zrobiliśmy wzmiankę o budowie nowej kaplicy. 
Wzmiankę tę uzupełniamy obecnie niektóremi szcze
gółami.

Budowa ta rozpoczętą została już kilka lat temu 
w r. 1873, rozmiary zaś budowli są tak wielkie, że 
nowa świątynia będzie właściwie kościołem nie zaś 
kaplicą.

Kościół murowany, będzie miał 70 łokci długości 
na 28 szerokości, a zdobić go będą dwie wieże po 
60 łokci wysekie.

Fundusz na budowę zbiera się drogą dobrowol
nych ofiar, zbieranych przez Komitet budowy, który 
jeszcze w roku zeszłym w numerze 134 naszego 
pisma odwołał się do ofiarności publicznej. Odezwa 
przyniosła dotąd bardzo małe rezultaty — za pośre
dnictwem bowiem Redakcji Tygodnika llustroivane- 
go wpłynęło rs. 50 kop. 30 — przez nasze zaś pismo- 
zebrało się zaledwie rs. 47 kop. 93 — razem więc 
zebrano niecałych sto rubli.

W roku bieżącym komitet ma zamiar wzniesienia 
murów kościelnych pod dach. Okazuje się jednak 
brak funduszów — dla tego też komitet za naszem 
pośrednictwem zwraca się znowu o pomoc do miesz
kańców Warszawy.

= W dniu dzisiejszym na scenie teatru wielkiego 
odbyła się próba jeneralna z „Aidy.“ Tytułową rolę 
w tej operze wykona obecnie pani Dowiakowska* par 
tję tenorową pan Cieślewski, Amneris zaś panna 
Szczepkowska.

= Zwracamy czyją należy uwagę, że dywany ro- 
gożowe, przechodzące wzdłuż „miejsc numerowa
nych11 w teatrzykach ogródkowych, wielkiem grożą 
niebezpieczeństwem. Lada porzucony papieros lub 
zapałka, a rogoźowy materjał bardzo łatwo zająć się 
może ogniem—choćby najlżejszym. Trudno znowii 
polegać na ostrożności panów „palaczy/ którzy nie 
zdają sobie sprawy ze smutnych następstw swego 
nałogu; najlepiej dałoby się złe usunąć przez zastą
pienie rogoży mater jąłem twardszym, trudniej przej
mującym się ogniem.

— Donosiliśmy już o zaangażowaniu p. Teodozji 
Friderici-Jakowickiej, do składu opery warszaw
skiej. Obecnie dowiadujemy się, że kontrakt obo
wiązywać będzie od 1-go lipca do 1-go grudnia. 
Pani J., ma podobno śpiewać czternaście razy mie
sięcznie.

s= Wczoraj z pewnego domu przy ulicy Królew
skiej, lokaj zawołał dorożkę, i ułożywszy w niej wa
lizkę i inne rzeczy, wrócił na górę uprzedzając do- 
różkarza, że za chwilę wyjdzie pan jego, któiy poje- 
dzie na kolej.

Istotnie po chwili z bramy domu wyszło dwóch 
jegomościów, i siadłszy śmiało do dorożki kazali 
się powieźć na ulicę Miodową. Tu jeden z pasaże
rów przesiadł się do innej doróżki, a pozostały kazał 
wieźć się na ulicę Gęsią.

Dorożkarz jednak zdziwiony tak dziwnem zacho
waniem się pasażerów, zaoponował przeciw wydaniu 
rzeczy. Z początku mniemany właściciel rzeczy gnie
wał się i rzucał — lecz w końcu uznał za najwłaści
wsze szukać ratunku w ucieczce i rzeczywiście po
mimo pogoni ujść zdołał.

Dorożkarz zaś z rzeczami powrócił na ulicę Kró
lewską, gdzie tymczasem rzeczywisty właściciel rze
czy, mając podejrzenie, iż doróżkarz przywłaszczył 
sobie walizę i inne rzeczy, dał znać o szkodzie do 
cyrkułu.

Po powrocie doróżkarza sprawa się wyjaśniła, a 
przedsięwzięte w tej chwili poszukiwania doprowa
dziły do odnalezieniaamatorówcudzej, własności któ
rzy sprytnie skorzystać chcieli ze sposobności.

= Czynności w kasie groszowej przy ochronie 
XII-tej (ulica Chmielna Nr. 66) odbywać będą nie jak 
dotąd w godzinach po południowych, lecz ód godziny 
9-tej do 11-tej rano w każdą niedzielę.

— W dniu dzisiejszym w rozpoczętem ciągnieniu 
5 tej klasy 128-mej loterji klasycznej główniejsze 
wygrane padły, jak następuje: Nr il 190 Wygrał 
główny los 75000 rs. u kollektora Gliicksohn W War
szawie; — Nr 16314 rs. 1000 u kollektora Sachs 
w Warszawie; — Nr 18634 rs. 1000 u kollektora 
Landsztein w Warszawie; — 21488 rs. 500 u kolle- 
ktorki Dzienlegewskiej w Warszawie; — Nr 21505 
rs. 500 u kollektora Dembińskiego w Łodzi; — a N-ra 
1513 i 12295 po rs. 200.

== Zaraza na bydło szerzy się w powiecie piotrkow
skim. Świeżo pokazała się we wsiach: Panniewice, 
Sobakówku i Cielinie.

= W niedzielę dyrekcja teatrów daje przedsta
wienie w teatrze zwanym „na wyspie w Łazienkach.“ 
Widowisko składać się będzie z opery Moniuszki 
„Beata11 i baletu „Opiekun i wychowanica.“

= Alfred Kowalski, znany malarz, przybył na kil
kanaście dni do Warszawy.

= Budowa kiosków posuwa się szybko naprzód. 
W wielu miejscach ukończono już fundamenty — co 
poprowadzi za sobą szybkie ukończenie całości.

= Pan Rybacki dyrektor teatrzyku w Alkazarze 
zadzierźawił także i Antokol na Pradze, gdzie będzie 
dawał dwa razy na tydzień przedstawienia.

= Nie dziw gdy w gajach kwilą słowiki — leez 
osobliwa, iż boży ten śpiewak założył sobie gniazdo 
w środku miasta w jaśminowym krzaku. Słowiczą 
taką parę wegetującą wśród skwarnych murów, od
kryliśmy w tych dniach w ogródku przylegającym 
do naszej redakcji.

„Belizarjusz“ opera Dionizettego, grana przed 
kilkoma laty, w której odznaczała się wpartjisyna 
Belizarjusza naówczas panna Kwiecińska, będzie 
wkrótce wznowiony.

medji, a w ostatnich scenach nawet humorem farsy 
są ożywione. Rzecz cała polega na ąui-pro-qw, które 
tylu autorom już się z powodzeniem wysługiwało.

Dwie narzeczone tego samego imienia i statua ka
mienna w ogrodzie, przedstawiająca boginię kwia
tów, dały początek sztuce i tytułowi. Nieporozumie
nia i kłopoty młodego assesora postawionego między 
dwiema Florami, zapełniają pięć aktów komedji 
ukraszonej dowcipem i humorem w każdej prawie 
scenie.

Zdrowego śmiechu dużo zbudzićby mogła ta sztu
ka, — gdyby się było komu śmiać w teatrze, ale... 
„Trzy Flory11 to nie „Męźateczka/ ani „Piekarka 
z talarami/1 więc aktorowie grali przed — nieobecną 
publicznością.

= Wodociągi warszawskie funkcjonują już lat 
21-den, to jest od czerwca 1856 roku, w którym 
to czasie po raz pierwszy w ruch puszczone zostały. 
Zauważać należy, iż okres ten stosunkowo dosyć' 
długi nie został należycie spożytkowany—znaczna 
część bowiem ulic nie posiada zupełnie wodociągów, 
inne znów mają je w nieodpowiedniej liczbie i jak 
w obecnej chwili najwięcej zasilają miasto w wiśla
ną wodę nowe domy, których właściciele swoim ko
sztem przeprowadzają wodociągi. Dwa główne re- 
zerwoary dostarczają wody miastu, jeden na Solcu, 
drugi na Pradze, budowa trzeciego w chwili obecnej 
się dokonywa.

= Pan Doroszyński przygotowuje fenilletowską 
„Pokusę11 i słynną trylogię Baumarchais’go „Wesele 
Figara11 — „Cyrulik sewilski11 i „Matka występna.“ 
W lipcu wystawioną być ma w Belle vue nowa kro- 
tochwila Schobera „Piekło11, którego to autora „Po
dróż11 liczną ciągle gromadzi publiczność. „Piekło11 
illustrować będzie muzyką pan Sonenfeld.

= Wylew Warty poczynił ogromne szkody w po
wiecie sieradzkim. Okoliczne łąki i pola na kilka 
wiorst w około zalane wodą, oziminy i jarzyny za
topione. W wielu miejscach biedni włościanie ratu- 
i’ąc przed nadchodzącą wodą owoc swej pracy, wy

kopywali niedawno zasadzone ziemniaki, pozbawiając 
się tym sposobem plonu tego niezbędnego artykułu 
żywności. Grobla wiodąca do miasta Warty, zagro
żona była zerwaniem, i gdyby nie spieszna pomoc 
okolicznych włościan, komunikacja z miastem stałaby 
się niemożebną. W dniu 29 maja woda doszła kul
minacyjnego punktu, poczem opadać zaczęła.

= Skorowidza Królestwa Polskiego wyszedł to
mu 11-go zeszyt 6. Zaczynają go „Obałki11 kończą 
„Prawa. “

= T. T. Jeż napisał nową powieść, skreśloną na 
tle społecznem i rodzinnem pod tytułem „Kłopoty 
Jejmości.11

= Nakładem J. K. Źupańskiego wyszła I część 
„Wspomnień Kaukazu11 H. Jaworskiego, który lat 
11 przepędził w tej krainie jako żołnierz. Do lipca 
1877 roku wyjdzie całe dzieło, to jest jeszcze dwie 
części.

=Nowy cyferblat, pomimo krytyki jednego z pism, 
funkcjonuje doskonale. Czekaliśmy nań wprawdzie 
długo, ale wart był tego. W nocy tarcza błyszczy 
bardzo jasnem światłem, dogodnem nawet dla krót
kowidzów.
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f W dniu 9 b. m. W sobotę, jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Stanisława Bogusławskiego, b. oficera b. wojsk polskich, 
artysty i autora dramatycznego, redaktora Kurjera Warszaw • 
akiegę, w kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, 
odbędzie się o godzinie 10-tej z rana Nabożeństwo żałobne, 
na które pozostała wdowa wraz z dziećmi, rodzinę, Kolegów, 
^Przyjaciół i Życzliwych zaprasza.

f W dniu 9 b. b. i r. to jest w sobotę, o godzinie 2-ej 
y Tmta w kościele powązkowskim odprawiona zostanie Wo- 

tywaz konduktem przy grobie fęHejani^ Ciesielskiej,

875 „

__ girż. Wied, donoszą, iż p, J. Turgieniew za 
najnowszą swą powieść „Nowina (Now’)“ otrzymał 
od Redakcji Wiestnika Europu po 425 rub. za ar
kusz druku. Ponieważ powieść obejmuje około 16 
arkuszy druku, przeto honorarjum wynosi około 
7000 rub. Nie wchodzi zaś w to prawo osobnego 
odbicia.

— W. Wiestn. donosi, iż były członek wileńskiej 
bib!jotoki publicznej, kamerj'JPber Stolypin, wstąpił 
do armji czynnej jako szeregowiec. P.Stołypin przy
był do Wilna w r. 1863 jako wyższej rangi wojsko
wy; potem otrzymawszy dymisję, pracował nad re
organizacją Muzeum starożytności, założonego przez 
ń. p. Eustachego hr. Tyszkiewicza.

— Dowiadujemy się z Herolda, iż naczelnik za
rządu cywilnego armji czynnej, książę Czerkaskij, 
znalazł sobie pomocnika w osobie profesora uniwer
sytetu odeskiego Bogiczicza, znawcy słowiańskiego 
prawa zwyczajowego i układacza prawa cywilnego 
dla Czarnogórza. P. Bogiczicz będzie przykomende- 
rowany do boku ks. Czerkaskiego, aby mu dopoma- 
gał w kwestjaeh prawnych tyczących sic Bulgarji,

k. 
k
k.
k.

— Dla młodego człowieka, który dostał posadę 
W cukrowni, leez udać się tam nie może z braku 
ubrania, potrzebnych jest kilka sztuk garderoby, 
last ancjonu jemy za nim gorąco!
Tygodniowe sprawozdanie Warszawskiego Dam
skiego Komitetu Towarzystwa Opieki nad chory

mi i rannymi wojownikami.
Od dnia 1S (30) maja do dnia 25 maja (6 czerwca) r. b., po- 

• niżej wymienione osoby złożyć raczyły Warszawskiemu Damskie
mu Komitetowi ofiary następujące: 
(Dokończenie. — Patrz Nr 122).

I. W gotówce:
b) Mieszkańcy miasta Piotrkowa.
K. Wierzbicki rs. 5; T. Rykalski rs. 5; Mikulski rs. 1; L. 

Borowicz rs. 1; A. Birenfeld rs. 1; J. Bartembach rs. 6 k. 50; 
A. Lawiński rs. 1, O. Rajher rs. 3, N. Pileer rs. 1, A. Dut
kiewicz rs. 1, L. Dominikowski rs. 2, W. Stobiński rs. 1, Ro- 
zmarynowski rs. 1, F. Gorczykowski rs. 1, F. Eromin rs. 3, 
A. Laguna rs. 3, Semdański rs. 1, A. Anisimow rs. 3, Ja- 
«trzembski rs. 2, M. Werkman rs. 1, M. Birencweig rs. 1,
L. Boruch rs. 1, P. Pileer rs. 1, G. Zigelman is. 1 kop. 50, 
Ł. Sieradzki rs. 1, A. Ejznerowiez rs. 1, S. Rozenberg rs. 3, 
F Jaśkiewicz rs. 2, A. Lipski rs. 1, A. Oszmanowicz rs. 1, 
F. Gelbard rs. 2, W. Koczorowski rs. 3, N. Horowiez rs. 10, 
F. Bełchatowski rs. 3, J. Ender rs. 1, M. Horowiez rs. 2, Szpa
kowski rs. 1, B. Rozenberg rs. 1, P. Horowiez rs. 1, Rubin 
Rozenblum rs. 3, W. Gelbard rs. 1, N. Gerhard rs. 1, C. Gol
bach rs. 1, M. Kelesiński rs. 1, M. Brukman rs. 1, P. Ma
ksimów rs, 1, R. Wandelt rs. 2, Krakowski rs. 1, L. Rozen- 
blat rs. 1, S. Zajączkowski rs. 1, L. Erlich rs. 1, S. Rad- 
szyld rs. 1, Horowiez rs. 1, A. Regiger rs. 3, S. Ciechota rs. 3, 
S. Neuman rs. 1, S. Szałowski rs. 1, F. Brodowicz rs. 1, W. 
Eromin rs. 2, zbiór kopiejkowy rs. 41, B. Olszewski rs. 10,
M. Winer rs. 3, F. Aleksandrowicz’rs. 25, bracia Goldstein 
rs. 25, J. Jeziorański rs. 10, Orłowski rs. 10.

c) Łodzi.
F. Mayer rs. 15, G. Hoffman rs. 5, J. Handke rs. 15, G. 

Sztole rs. 2, G. Geyer rs. 50, R. Fejster rs. 10, K. Kesler 
rs. 20, M. Laski rs. 15, Hille i Dietrich rs. 50, dochód z przed
stawienia p. Trapezy w Piotrkowie rs. 50, razem w trzech 
powyżej wymienionych miastach rs. 875.

Zebrano w Warszawie..............................
i monety złote.

■Nadesłano za pośrednictwem piotrkow
skiego gubernatora ....................

Zebraiio zatem w ostatnim tygodniu........ 1768
Zebrano do 18 (30 maja) r. b....................... 12886

Zatem wszystkiego razem... 14654 
i monety złote.

II. W różnych przedmiotach.
N N pięć dzwonków z rączkami, 4 noże kuchenne, 4 mie

dziane krany, 10 miedzianych lichtarzy, 8 czerpaczków do wo
dy 2 naftowe kuchenki, 6 przyrządów do tychże, 1 deska do 
czyszczenia noży, 2 koszyczki proszku 6 toporów 5 warzą- 
chwi 8 latarek, 2 piły do drzewa, 1 pilnik, 2 młotki, 4 brzy
twy 1 biały kamień i 2 osełki, 6 nożyczek, 3 widelce kuchen
ne 5 wiader do wody, 3 żelazne rądle, 3 żelazka do praso
wania 1 miedziane żelazko do prasowania z duszami, M. Ki- 
czorowski 1000 sztuk papierosów, Unger 52 arszyny wielbłą
dziego sukna, Wincenta Dobieeka 3 funty szarpi, Władysław 
Miehniewicz parę pantofli z wojłoku, Marcin Wejnsztejn 2 ban
daże uczennice początkowych szkół w Tomaszewie 10 funtów 
Bzaroi. kapelan litewskiego pułku 3 funty szarpi, O. G. Ma- 
chotkina 9 funtów szarpi, N. N. 12 butelek krymskiego wina, 
Zaiczeńko 12 funtów szarpi, radca dworu A. A. Krzyżanow
ski 3 funty szarpi, Zeneida Krauze 24 funty cukru, Miler 4 
caczki papieru listowego i 2000 kopert, A S. Balicka 
35 egzemplarzy książek, hrabianka Ala-Paszczenko-Rozwa- 
dowska szarpie i t. p., Jan Gospodarz, felczer 3 brzytwy, Ger
lach 12 termometrów, pani F. Dymmann duże pudełko różnej 
szarpi pomponów i t. p., baronowa A. P. Pillar von Pilchau 
4 pakiety szarpi, hydroskop, 3 pakiety szarpi salycylowej; 
Instytut głuchoniemych i ociemniałych 7 iuntów szarpi, An- 
toni Stępkowski 120 funtów kawy._______________________

a to z legatu przez tęż uczynionego. O ezem Nadzór Cmen
tarza interesowanych zawiadamia. —9167—
f W dniu jutrzejszym, to j-st w sobotę, dnia 9 b. m. jako 

w dniu imienin, o godzinie. IO-tej z rana, w kościele Ś-go 
Karola Boromeusza odprawiać się będzie żałobne Nabożeń
stwo za duszę ś. Felicjana Fiżan, na które w nieobecności 
ojca w głębokim i nieutulonym żalu pogrążona matka, zapra
sza Krewnych, przyjaciół i Znajomych. —9210—
f 8. p. Marja z Grymowskieh Dzięgielewska, wdowa 

po b. asesorze sądu poprawczego w Warszawie i obywatelu 
ziemskim, przeżywszy lat 50, po krótkiej leez ciężkiej choro
bie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeniosła się do wieczno
ści. Pozostałe w głębokim smutku strapione córki, wraz 
z matką i rodziną zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające w so
botę o godzinie 6-tej wieczorem na cmentarz Powązkowski, 
odbyć się mające. —9219—

f Ś. p. Józefa z Czarnowskich Myszkowska, żona ar
tysty rzeźbiarza, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła dnia 7 
czerwca 1877 r. przeżywszy lat 45. Pozostały w smutku mąż 
wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Znajomych i Przyjaciół 
na żałobne Nabożeństwo w dniu 9 czerwca o godzinie 9 tej 
z rana, do kościoła Ś >go Ducha przy ulicy Freta, jak ró
wnież na eksportację ciała dnia 10 czerwca t. j. w niedzielę 
o godzinie 3-ej po południu z tegoż kościoła na cmentarz 
Powązkowski odbyć się mające. —9220—

j- Piszą do Wieku ze Lwowa pod dniem 1 b. m.: 
„Wczoraj umarła tu Henryka z hr. Dzicduszyckich 
Pawlikowska, wdowa po Gwalbereie, właścicielu Me
dyki, głośnym uczonym i zbieraczu starożytności 
polskich. Zwłoki odprowadzone zostaną do Medyki, 
dokąd liczny orszak przyjaciół się udaje.“________

Kronika zagraniczna.
X Wojna budzi zwykle i wszędzie obawę epide- 

mji. Dotychczas w Europie nie ma żadnego powodu 
do strachu pod tym względem. Stan sanitarny wojsk 
obu armij ma być zadawalniający. Tyfus prawie we 
wszystkich krajach zmniejszył się i tylko ospa miej
scami silniej grasuje. Za towkrajach pozaeuropejskich 
epidemije grasują strasznie. Tak np. w N. Orleanie, 
w Madrasie. W tern ostatniem mieście do 300 osób 
tygodniowo pada ofiarą zarazy. Cholera jednakże 
w Indjach zmniejsza się powoli. W Rio-Janeiro sro- 
ży się żółta gorączka. Lecz w tych czasach najwię
cej Europę całą obchodzi zaraza w Mezopotamji, 
zkądturcy ściągają wojska a więc i chorobę ściągnąć 
mogą. Jednakowoż w armji kaukazkiej, nie zauwa
żono dotąd żadnego śladu owej epidemij.

X W b. m. obchodzoną będzie w Anglji z wielką 
uroczystością czterechsetna rocznica zaprowadzenia 
druku w tym kraju. Zarząd angielskiego stowarzy
szenia drukarskiego, zajął się już przygotowaniem 
do tego obchodu. W programie jubileuszowym znaj
duje się także wystawa starożytności i osobliwości 
sztuki drukarskiej.

X Dr Kalina (z Poznańskiego) złożył towarzy
stwu przyjaciół nauk w Poznaniu gramatykę języka 
cygańskiego. Oryginalne to dzieło ma się podobno 
niedługo w druku ukazać.

X Z Londynu donoszą o śmierci znakomitego 
rzeźbiarza Henryka Weekes.

X Jedno z pism oblicza wierzytelności zagraniczne 
Anglji, które wynoszą 335,094,423 funtów szterlin- 
gów, czyli około pięciu miliardów złotych reńskich. 
Na samą Turcję przypada długu 197 mjljonów fun
tów szter. kapitału i 11 miljonów zaległych pro
centów.

Mussy-paszy Konduchowa, tak też jazda, jak i W I 
ska tureckie będące w obozie pod Artakali, Po9P 
sznie cofnęły się za Saganług. 19 go maja kolą® 
jazdy naszej zdołała obskoczyć ich transport 85 * * * * * * * * * 11 
miotów; poezem dowódzca korpusu uskutecznił r« 
z Ardostu w stronę Bazgału, Kodali i Tari-Medżu; 
z obozu pod Zaimem jenerał Dewel szczegółowo z’ 
kognoskował fortyfikacje: Łaz-Attenessu, Muc®1 
Ingalisu i Weli-Tabję jednocześnie. Spokój w 
tawji powraca; ludność składa hołdy. (Pr. Wiet

TELEGRAMY URZĘDOWE.
_  Telegramy Jego Cesarskiej Wysokości Główno

dowodzącego armją czynną z 24-go maja (Ii-go czerw
ca) z Plojeszti.

Wszystko dobrze. Turcy wczoraj bombardowali
Kalafat, lecz nieszkodliwie. Dziś na całym Dunaju
wymieniano strzały małowaźne. W Ruszczuku za
uważono ruch znacznych sił nieprzyjacielskich. Pod
Nikopolem turcy wznoszą nowe baterje.

II.
Na całym Dunaju były niewielkie ostrzeliwania. 

W Ruszczuku zauważono ruch znacznych mas wojsk 
z obozu ku brzegowi, przyczem była nieszkodliwa 
wymiana strzałów z naszymi kozakami; poezem
część -wojsk tureckich odeszła z Ruszczuku na połu
dnie. Wczorajsze bombardowanie Kalafatu ustało 
w skutek wielkiej burzy.

— WtaćZowio&t z Turcji azjatyckiej z 24-go maja
ID-go czerwca).

W okręgu czarnomorskim nie ma nic nowego. 
Uskuteczniony przez wojska jenerał-adjutantą Lorjs- 
Mchkowa rekonesans, przekonał, że po porażce jazdy

Petersburg 7-go.—Z Bajazetu donoszą pod dnie® 
4 czerwca. Oddział Tergukasowa doszedł do Ek®a" 
nu na drodze ku Karakilisowa. Z Chasaw Jurtu «0' 
noszą pod d. 4 czerwca. Aresztowani w Burnaju za
kładnicy w liczbie 200 ze zbuntowanych aułów Ęur' 
tunai, Ałmak, mają zostać przesiedleni. Oddziav 
Batianowa Asaturowa otoczyły pierwszy i mają °‘°' 
czyć drugi. Mieszkańcy Sałatawji bezwarunkowo 
pokorzeni.

Petersburg 7-go.—Z Plojeszti donoszą pod dnie® 
6 czerwca. Dziś szczęśliwie przybył tu Najjaśniej' 
szy Pan,—w Brailowie dziękował oficerom i żołn®', 
rzom wynagrodzonym za ostatnie bitwy krzyża®1 
Ś-go Jerzego.

Aleksandropol 6 go.—Jenerał Tergukasowbez w®' 
ki zajął w dniu 4 czerwca miasto Karakilis. W prze®' 
dzień nieprzyjaciel odstąpił za Zaiskan. Pod Ka®e® 
wojska rozłoży się obozem we wsiach Moura i P8®' 
gami—przygotowują się do rozpoczęcia działań prze" 
ci w Karsowi.

Brest 7-go.—Fregaty Świetlana z admirałem B® 
takowem i Petropawłowski z J. C. W. Wielkim K®1® 
ciem Aleksym, przybyły tej nocy.

Przegląd polityczny.
W dziennikach pustki,—ze wschodu lada chwil3 

wyczekiwać trzeba wiadomości o przekroczeniu D® 
naju,—tymczasem nie wiemy nic co się tam dziej6' 
Dziś, jutro powiada telegram, dodajmy pojutrze ®3 
większej pewności, rozpocznie się przejście rze®1 
pod Turtukai, a wr tedy dopiero wojna wybuchu® 
z całą swą grozą. Wprawdzie przepowiadają, 
między prologiem a właściwym dramatem okaże ®’6 
ogromna nieproporcjonalność, bo zaledwie kilka tj” 
godni przeznaczają urzędów ni politycy całej kamp3' 
nji zadunajskiej.

Ostatnią pocztę mamy przed sobą dopiero z 5-g° 
czerwca, lecz nie wiele ciekawych szczegółów przl' 
niosły wiadomości zagraniczne. Ostatnim wyp8®,' 
kiem wpływowym na dotychczasową sytuację n8® 
Dunajem jest przybycie Najjaśniejszego Pana i® 
Plojeszti, która ożywić ma wojenną akcję.

Presse zastanawia się nad tern, czy i o ilepojednj' 
nie z Turcją będzie możebne po rozpoczęciu og®3 
działowego na drugiej stronie Dunaju i przy tej sp°' 
sobności cytuje Norda, który w korespondencji z f6' 
tersburga pisze, że gdyby Rossja mogła przeproś® 
dzić swój program w prowincjach sławiańskich, 3 
mocarstwa zechciały na drodze dyplomatycznej P®' 
przeć jej zbrojne usiłowania,—umiarkowany pok®J 
dałby się zawrzeć bez doprowadzania wojny do o®t3' 
tnich granic. Gdyby przeto w tym względzie p®’® 
zumienie jakiekolwiek było możebnem, to najwłaś®' 
wiej należałoby je rozpocząć jeszcze podczas pobj'tl1 
Najjaśniejszego Cesarza w Plojeszti.

Niektóre dzienniki zagraniczne donosiły, że t8, 
albo w Bukareszcie odbywać się mają formalne k0® 
ferencje; nie ma w tern żadnej podstawy, pisze

Bez poprzedniego ułożenia pewnych preliminair , 
między Rossją, mocarstwami a Portą, nie będzie P?„ 
wtórzoną scena zjazdu dyplomatów, zwłaszcza,^ 
do tego stopnia dojrzałości rzeczy jeszcze nie do®w'r

Jedno z dobrze poinformowanych pism nio®®® 
kich donosi, iż ks. Bismarck przed odjazdem do b 
singen wyrazić się miał, że wierzy w dotrzy®8^ 
obietnic rossyjskich i w zachowanie oznaczoą6^' 
programu wojny. Ile ta wiadomość mo’e mieć z^’jL 
ku z pogłoską o pośrednictwie Niemiec w spr8^U 
wschodniej nie wiemy. ,j.

Utrzymują w każdym razie łączy je pewna 
ność. O ostatniej nocie lorda Derby pisze ten 
korespondent, że nie zawiera żadnych przedsta^1^ 
tylko oświadczenie bez pogróżki Wojennej o p°J 
intertpów Anglji; w razie naruszenia takowych, A 
glja uczyni co uważać będzie za konieczne. , ()p

W tych dniach zostanie doręczoną w Londyn16 a 
powiedź ks. Gorczakowa, Wątpią, aby zawierał8 6 
cośkolwiek o czasowem zajęciu Konstantynop 
przez wojska rossyjskic. * .

Z teatru wojny w Azji donoszą już o cofnię6®3je. 
i prawego skrzydła armji tureckiej z Tt’R^rcy 
Znowu jedną miejscowość Karakilissę , ... j^yj' 
bez boju. Wkrótce może te same wiadomości 1 
dą o poddaniu się Karsu i Erzerum.
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Wiadomości telegraficzne,
' Daily News liczbę wojsk tureckich w chwili 

becnęj podaje ua 1200Ó ludzi i IG armat; oraz 4000 
ercegowińców. .Sulejman pasza ma 30 batalionów 

Jy 500 ludzi w każdym, lecz dobrze uzbrojonych 
vlko 3000. Trzem tysiącom wojska nieregularnego, 
klecono wyparować czarnogórców z blokhauzu 
* Pobliżu Meduna; ludzie ci jednak odmówili posłu- 
‘bóstwa, dopóki nie otrzymają żołdu.

Do N. W. Tagblatt’u piszą z Belgradu, że ks. 
y’an nie pojedzie sam do Rumunji, lecz wyśle za 
'ebie Mirinowicza. Oddział pionerski jest w po

gotowiu do wyruszenia na granicę turecką. Turcy 
I Ysłali do Trawnika znaczne siły wojska. Wojska 
Reckie miały podobno ważną potyczkę z powstań- 
/bui pod Liwnem. Monitor austrjacki „Leutau przy- 
ył do Orsowy.
— St. Petersb. Herold drogą telegraficzną otrzy- 

wiadomości, że w Atenach wojnę Grecji z Tur-
p uważają już za zdecydowaną; wypowiedzenie 
?a8tąpi w połowie bieżącego miesiąca. Armja turec- 
I ? Wchodzi do Czarnogórza trzema kolumnami. Ser- 
®Ja wysiała do Porty notę z protestem przeciw zaję- 
ęiu Wyspy nadryńskiej Bujuk-Like przez oddział turec-

Ears zaopatrzony w prowiant na trzy, Erzerum 
p dwa miesiące. Porta dała już instrukcje guberna- 
,°>'oin Epiru i Tersalji na wypadek wojny z Grecją 

niemniej co do zwołaniania landszturmu.
— Konstantynopol 4- go czerwca. — Sułtan chory.
— Ateny 5-go czerwca. — Podług wiadomości 

1 Janiny, uzbrojenie Grecii wywołało koncentrację 
"’°jsk tureckich na granicy turecko-greckiej.

—- Gołos podaje wiadomość telegraficzną z Ploje- 
szti, że na Dunaju jest jeszcze 12 monitorów ture- 
pjch i 9 kauonierek. Wzdłuż całego brzegu ture- 
piego przeprowadzono linję telegraficzną. Pomię- 
(Jzy Odessą i Chersonem odbywa się komunikacja 

parostatkach towarzystwa żeglugi parowej i han-

Telejramy prywatne.
Warszawa, dnia 8 go czerwca.

Wiedeń 7 go. — Według doniesienia Presse, nowy 
|ubernator Bulgarji wSzumli upoważnił władze, aby 

podatkowe i archiwa rządowe natychmiast do- 
*taWione były do Szumli, Widdynu lub Warny, do- 
Md także przeniesieni być mają za zbliżeniem się 
*°ssjan aresztanci z więzień. Jednocześnie też i wła- 
"ze miejscowe mają przenieść się do Rumelji.

.Konstantynopol 7-go.— Według doniesienia Ajen-
Havasa Porta przedsięwzięła kroki celem unik- 

P’enia wszelkiego starcia w kanale Suezkim, przez 
,|bjry przejazd będzie wolny, wyjąwszy tylko pod 
flagą rossyjską. Mówią, że Porta ma wysłać notę do 
gabinetu ateńskiego z powodu zbrojenia się Grecji.

Konstantynopol 7-go. — Depesza Mehmeda - Ali 
z Nowego Bazaru donosi, że wojska tureckie wkro- 
jZyły wczoraj o godzinę drogi od granicy na tery- 
r,rjum czarnogórskie, wyparłszy poprzednio czarno- 

gdreów z ich stanowisk.
. Kaguza 7 go. — Według wiadomości konsulatów 
jJrcy pod Maliat kompletnie pobici zostali. W wą- 
’’osach Duga, walka trwa jeszcze. Czarnogórcy o- 
^zeliwali blokhaus Klaciga.

Plojeszti 7-go. — Książę Karol przybył w polu
je i złożył wizytę Najjaśniejszemu Cesarzowi. De- 
Ihitacja bułgarska miała dziś audjencje u Ignatiewa, 

u kanclerza Gorczakowa i księcia Czerkaskiego.
Kara 7-go. — Bitwę w wąwozach Duga mieli 

H^Zegi-ać czarnogórcy z wielkiemi dla siebie stratami, 
/^blokowanie i zaopatrzenie Niksiczu w żywność 
^tąpi zapewnie dziś. Kilku ranionych czarnogór- 

przybyło do Risano — przewieziono ich do Cat-

. Wiedeń 7 go.—Według wiadomości TagblatłżBe]- 
książę Milan w przemowie do zebrania ofice- 

zapowiedział blizką konieczność wzięcia za broń, 
ptnunja na nówo zaprowadziła tu ajencję dyploma- 
yczną. Ze Staro-Serbji mianowicie z Nowego-Baza- 
Jy donoszą o nadużyciaah Turków. Z Orsowy nad- 
'Mzi wiadomość, że jlltro lub pojutrze spodziewają 
^głównego przejścia armji rosyjskiej pod Tur-

Wiedeń 7-go — Polit. Corr. podaje do wiado- 
trzy widocznie urzędowe telegramy z Ostroga 

I; Szarnogórze. Dnia 5 czerwca czarnogórcy zdoby
wał turacki(>h blokhauzów, zniszczyli je i wyrżnęli 
ę?łogę. Ogólne siły tureckie zaatakowały Spnz G 
śte-rwca- Czarnogórcy stoczyli walkę w Martinice od 

du do p0 południa' Oficerowie tureccy prowadzili 
trzy kroć gwałtem do walki chwiejące się woj- 

i J?’ dopóki czarnogórcy nie zaatakowali szturmem 
\y’e zapędzili uciekających turków do fortecy Spuz. 
naizJ!rąj książę rozkazał bombardować Uzrinice, 
<>str' i-eJ8Ży fort na drodze do Niksiczu, po silnem 
do Jju^aniu, kadrem liczne pociski trafiały aż

Niksiczu, fortęca wpadła w ręce czarnogórców.

Knnstantynopól 7-go — Suleiman od północy, Ali- 
Saib od południa, Mehemet-Ali od zachodu, z powo
dzeniem idą dalej przeciw Czarnogórzu. Rosjanie 
przybliżają się do Erzerum gdzie stoi Muchtar-pasza. 
Kars stawia ciągły opór. Nad Dunajem słychać Ka
nonadę, Zaraza w Bagdadzie zmniejsza się.

Ateny 7-go — Nowe ministerjum zostało uformo
wane: Prezes gabinetu i minister marynarki Kanaris, 
spraw wewnętrznych Kumunduros, spraw zagranicz
nych Trikupis, finansów Dełigcorgis, sprawiedliwości 
Zaimis, oświaty Teodor Delijanis, wojny Zimbraka-. 
kis. Naród zadowolony.

Londyn 7 go.—W izbie niższej Northcote odpowia
dając Harconotowi oświadcza, że rząd w wysłanych 
do Rossji i do Porty depeszach nie miał na celu o- 
graniezenia obustronne praw wojennych, lecz jedy
nie miał na uwadze ochronienie kanału od zburzenia 
lub uszkodzenia przez działania zaczepne lub odpor
ne,—że rząd nie ma zasady wyprzedzać podobne 
środki, uważa jednak za nieodpowiednie wchodzić 
w dalsze szczegóły co do tego, Bonotze odpowiada
jąc Whalleyowi, że ostrzeżenia nie byłyby robione 
gdyby rząd nie był w pogotowiu ewentualnie tako
we poprzeć „mogę jednak zapewnić, dodał, że lord 
Derby nie ma najmniejszej wątpliwości, że sposo
bność do podobnego działania wyniknąć może. Co 
się tyczy współdziałania lub porozumienia z innemi 
neutralnemi mocarstwami, te zarówno jak Anglja są 
interesowane w utrzymaniu swobobnej żeglugi na 
Kanale, mamy więc pewną zasadę mniemać, że na
sze postąpienie zyska ich uznanie?'

~KORESPONDENCJE PRYWATNE.7

— Ponieważ moje kilkakrotne listowne upomnie
nia się żadnego skutku nie odniosły, wzywam niniej- 
szem pannę D. M. z ulicy Twardej 
o zwrot wiadomych listów i fotogramów, — w od
mownym bowiem razie oddam całe Jej postępowanie 
pod sąd opinji publicznej. — A. T. 3—3—8562—

— Nie może być stłumione i przeistoczone co Bóg 
wlał w dusze—a ludzie strzegli jak świętego ognia!— 
i lat tyle—to pocieszało—to szarpało serce z bólu!— 
Zła wola—uprzedzenie! — Straszne bluźnierstwo!!— 
Swobodnie działając dochodzimy do celu—inaczej— 
krzyżują się drogi.—Idźmy dalej—dojdziemy.—

— Towarzystwo drogi żelaznej Warszawsko-Byd- 
goskiej. Zwołane na dzień 28 maja (9 czerwca) r. b. 
XIX zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarju- 
szy za nie dochodzące do skutku poczytanem zo- 
staje z powodu, że według zamkniętego na dniu 17 
(29 moja) r.b. składu akcyj, ani liczba zgłaszających 
się akcjonarjuszy, ani ilość zdeponowanego przez 
nich kapitału warunkom § 30 ustawy nie czynią 
zadość.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do tegoż § 30 
ustawy, rada zarządzająca ma honor podać do wia
domości pp. akcjonarjuszy, że powtórny termin 
odbycia rzeczonego zgromadzenia ogólnego wyzna
czonym został na dzień IG (28) czerwca r. b. godzinę 
11 tą rano w dworcu stacji głównej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, władni 
będą, stosownie do § 30 ustawy, powziąć uchwałę 
w"przedmiotach na porządku dziennym niedoszłego 
do skutku ogólnego zgromadzenia zamieszczonych:

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć 
w tom zwołanem ponownie zgromadzeniu ogólnem 
winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóź
niej do godziuy 3-ciej po południu dnia 4 (16) czerw
ca r. b., akcje właściwe lub poźytkowe w liczbie naj
mniej sztuk dwudziestu w kasie głównej towarzy- 
stwą w Warszawie, lub tćż u jednego z niżej wymie
nionych domów handlowych, a mianowicie:

W St Petersburgu: w filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn; ,

w Berlinie: w filji Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec; lub w Dyrekcji Towarzystwa Ityh 
kontowego;

w Frankfurcie n/M.: u domu J. Weillcr Synowie;
W Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskonto- 

wem:
w Amsterdamie: u domu Lippman, Rosen

thal & Cie;
w Brukselli: u domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u domu N. M. Rothschild and Sons; 
w Krakowie: u domu Franciszek Antoni Wolff.
Akcje złożone być powinny przy załączeniu spe- 

cyfikacyj numerów tychże akcyj, spisanej w trzech 
jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez kasę, zwrócony będzie składającemu akcje 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz 
pozostanie przy depozycie; trzeci zaś,opatrzony stem

plem towarzystwa,! dołączonym zostanie do karty 
wejścia,‘jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem ogólnem zgro- 
madzeiu jedynie za złożeniem specyfikacji numerem 
I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie kasy, która 
depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na ogólnem zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże ze
braniu biorącego, za udzieleniem prywatnego peł
nomocnictwa.

Warszawa dnia 17 (29) maja 1877 r.

— Towarzystwo drogi żelaznej Warszawsko- Wie
deńskiej. Zwołane na dzień 27 maja (8 czerwca) r. b. 
XIX zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarju
szy, za nie dochodzące do skutku poczytanem zo- 
staje z powodu, że według zamkniętego na dniu 16 
maja (28)r. b. składu akcyj, ani liczba zgłaszających 
się akcjonarjuszy ani wysokość zdeponowanego 
przez nich kapitału warunkom § 27 Ustawy nie czy
ni zadość.

Skutkiem tego w zastosowaniu się do § 26 Usta
wy, rada zarządzająca ma honor podać do wiadomo
ści pp. akcjonarjuszy, że powtórny termin odbycia 
rzeczonego zgromadzenia ogólnego wyznaczonym zo
stał na dzień 15 (27) czerwca r. b. godz. 11 rano 
w dworcu stacji głównej w Warszawie.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, wła
dni będą, stosownie do § 26 ustawy, powziąć uchwa
łę w przedmiotach na porządku dziennym niedoszłe
go do skutku ogólnego zgromadzenia zamieszczo
nych.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć 
w tern zwołanem ponownie zgromadzeniu ogólnem 
winien, o ile tego dotąd nie dopełnił, złożyć najpóź
niej do godziny 3-ciej po południu dnia 3 (15) czerw
ca r. b., akcje właściwe lub poźytkowe w liczbie naj- 
miej sztuk czterdziestu w kasie głównej towarzystwa 
w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienio
nych domów handlowych, a mianowicie:

w St Petersburgu: w filji Warszawskiego Banku 
handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie: w filji Banku Kredytowego Środkowych 
Niemiec; lub też w dyrekcji Towarzystwa Dyskon
towego ;

w Wrocławiu: w kasie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w Frankfurcie n/M.: u domu J. Weiller Synowie;
w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku: w Lipskięm Towarzystwie Dyskon- 

towem;
w Amsterdamie: u domu Linpmann, Rosen

thal & Cie;
W Brukselli: u domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u domu N. M. Rothschild and Sons- 
w Krakowie: u domu Franciszek Antoni Wolff. ’ 
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specy- 

fikacyj numerów tychże akcyj, spisanej w trzech je
dnobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez kasę, zwrócony będzie składającemu akcje, ja
ko dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
■wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem ogólnem zgro
madzeniu jedynie za złożeniem specyfika.cyj nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie kasy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26. ustany, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem zgromadzeniu prawo 
głosu na iBUc^ó akcjonarjusza, udział w temże ze
braniu ćmiącego, za udzieleniem prywatnego pełno
mocnictwa.

Warszawa dnia 17-go (29) maja 1877 roku..
i ------------------------—-------------- L... ..................... -----

— Gabinet Konsultacyjny doktora medycyny Pio- 
: trowskiego, dla chorób zębów i dziąseł, jakoteż wszel

kich sztucznych aparatów w zakres ten wchodzą
cych, otwarty codziennie od 10—4, uli ca Hr. Berga, 3, 
na parterze. —1—6—9196—

— Dr Władysław Belkic, ord. kliniki, chorób we
nerycznych i skórnych przy szpitalu Śgo Łazarza. 
Kr.-Przedmieście, Nr 10. Przyjmuje chorych od 
4—6 po południu. '1_6—9J 7Q 

— 13-ma waanemi ćwicaeniami wszel 
ki charakter pisania osób płci obojga zmieniam na, 
piękny l czytelny. R. Krajewski wyższy nau
czyciel kaligrafji. Nowy-Swiat Nr 58. 2—3—9041
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Kurs giełdy warszawskiej—Dnia 8-go Czerwca 1877 roku.
Z końcem giełdy

żądano | płac*^

210.

in masa

Potrzebne są

E-
&

Potrzebne eą

giełdy

137.02*/,
9.34

112.05
111.90

W e k S
krótkiem terminem

1 e.
(2 dni) 300 marek 
za 1 1. st. ... 
za 300 fr. . . . 
za 150 fi..............

Teatr Trapszo (Arkadja)
Dziś ICężateczka opera.— Jutro: Trzy

dzieści lat życia szulera, mello dramat 
w 3 porach.

Berlin a vista z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

Kantor Stręczeń Służących 
ulica Długa Nr 20 nowy, 

ma do umieszczenia sługi różnego rodzaju 
obojga płci, z rekomendacjami.—z ezem pole
ca się względom Szanownej Publiczności.

W. Matyszkiewicz. 
—.881)0—2—3

zdatne do krawiecczyzny damskiej, ulica 
lektoralna Nr 8 nowy, mieszkania 11,

1-1 — 9135 —

STAN POWIETRZA.
Dsfe. rano eiepia st. 16.0 w południa 

eiepła Bt 20.0 Barometr 765 (Pogoda)

W Niedzielę

Wielki Koncert

200.
73.
75- A

115.50
105.50

234.

podręczne i do nauki. Niecała Nr 8, oficyna 
lewa, 3 piętro. —9081—2—3 

podręczne do krawiecczyzny damskiej. Ulica 
Bonifraterska Nr 17, mieszkania 22.

—9092—2—2

TEATR WIELKI.
Jutro: Aida.

TEATR LETNI.
Dziś: Serafina. Jutro: Dwie blizny.— 

Krzyżya na drogę.—Róża i Oset.

Potrzebny jest zdolny

FOTOGRAF
na wyjazd na prowincję, z pensią od rs. 400 
do 5ÓÓ rocznie; koszta "podróży będą zwróco
ne. Adresa zkładać można w Bedakcji Kup. 
Warsz. pod lit. A. M. B. —9044-2-3

SZWACZKAB 
posiadająca własną maszynę i znojąca do
kładnie robotę bielizny i suŁien, może mieć 
zaraz zajęcie. Dz ka Nr 11 mieszkania 17.

- 9079-2-2

Teatr z Poznania: u - IT 
dzielę: Podróż po Warszawie. — W Ponie
działek Violetta.

Ceny Drzewa opalowego w sHadzie
Ch. Kacperowsldego j

ulica Rybaki Nr 18 nowy.
Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szcza

powego" wyborowego, dobrze ułożoneg’, z do
stawą po rs. 11 kop. 50; olszowego rs. 12 
kop. 50; brzqzowego ri. 14 kop. 50; staro- 
drzew rs. 12 kop. 50.— Obstalunki przyjmuje | 
się na miejscu. Ch. Kacperowski.

3-6-8299—

r. b. o godzinie 
w będą w drodze subeha- 

staeji w Sądzie Okręgowym Warszawskim 
Wydziale IV

Dobra Studzienko
w powiecie Nowo-Mińskim, w blizkośei drogi 
żelaznej położone (do Adama Dzwonkowskie- 
go należące), rozległości włók 92, posiadają
ce pokłady torfu i obszerne łąki. Licytacja 
rozpocznie się od obniżonego szacunku 
rs. 65000. Wadjum rs. 6000. Warunki przej
rzeć można u Sekretarza Sądu Okręgowego 
Wydziału IV, i u niżej podpisanego Obrońcy, 
sprzedaż popierającego, w Warszawie pod 
Nrem 586b zamieszkałego.

Aleksander Pludrzyński.

vvaiiusG H.uyuuww bu iisi.ow zastaw, xot'lg nowycu zw/j. zasiawnycu m. warszawy ser 1 1 u 
listów likwidacyjnych 7’/, obligów skarbowych 74a/s pożyczki prem 1-ej emisji 201% Ii-ej omjsji 118*/,

Monety. Pólimperjały rs. .------- .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. .— — .— marki niemieel

Wartość kuponów od listów zastaw. 1844/9 nowych 230*/5. zastawnych m. Warszawy ser I i II 93‘/I8 m. Łod: 
likwidacyjnych 7’/, obligów skarbowych 742/s pożyczki prem I-ej emisji 201% Ii-ej omjsji US'/jq

Monety. Półimperjały rs. .------- .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. .— — .— marki niemieckie rs. kop.
ruskie bilety bankowe rs. — kop. — dukaty hol. rs. —; guldeny austrjaekie rs. kop. —._______________________

Dopełnione tranzakcje.
137.25—17*/2—12‘/2—136.95 
9.34

112.05; 111.90
111.82%-60

Zakład Naukowy” Izabelli Smolikowskiej, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 40.

Podzje do wiadomości Rodziców i Opiekunów, że zapis uczennic stałych i przyeh°4' 
nich na rok szkolny 1877/8, rozpoczął się od dnia 1 Czerwca r. b. i odbywa się codzi euB’ 
z wyjątkiem Niedzieli i świątow lokalu Zakładu od godziny 5 do 7 po południu, w któfr 
to czasie zgłaszać się także można po warunki przyjęcia, programmy nauk i wszelkie >?' 
formacje. Zapis takowy trwać będźie do dnia 1 Lipca r. b. i następnie od dnia 15 Sierp111* 
do 1 Września r. b. >

Uprasza się również Rodziców i Opiekunów, których córki są obecnie umieszc*0.”® 
w Zakładzie, jako pensjonarki stałe lub uczennice przychodnie, ażeby, jeżeli mają za®1** 
nadal kształcić je w tymże Zakładzie, raczyli takowe zapisać przed końcem bieżącego r°*I 
szkolnego, gdyż ograniczając liczbę uczennic w każdej klassie, w takim tylko razie miej80* 
dla nich zachowane być mogą.

Wszelkie korrespondeneje pod powyższym adresem w każdym czasie załatwiane b?d“'
2 -3 — 8886 —

Oslrzbżunie na Ostrzeżenie!
Wyobraź sobie czytelniku, iż ktoś bierze broszurkę Thirifoga, wyjmuje z niej 

ry nr. 1, 3, 5, 6, 9, 11, 13, 14,16, 17, 20, 21, 22, pogorszą wzorki te do niepoznania i f jj 
rzecz szumnie ochrzciwszy, podaje za swoją oryginalną pracę? Wyobraź sobie dalej’ , 
ktoś ten zaleca nie używać dzieł przedawnionych a swoję broszurzynę, w tym samym ‘iL 
sie co i dzi ło wydaną, ogłasza za jedyne źródło mądrości. Wyobraź sobie tylko czytel®1^ 
iż ktoś ten mówiąc w inserasie Kurjera iż obliczenia kroju co tydzień się zmieniają » 
samem we wszystkich dziełach na nie się nie zdadzą, w swej broszurzynie na stronie l','J 
pisze: „Dane tu rysunki wszystkich fasonów, które zawsze pozostałą te same, tylko może*~ 
z tych samych robić zmiany jakie nam Paryż przyśle.“ Cóż ty na to czytelniku— czy 
dziesz pobłażał takiemu ktosiowi—choćby en nawet był tak samo jak i pisząca płci słabw 
Nie! pani G. zadaleko posuwa chęć reklamowania swej firemki, pozwalając sobie nadto ut>" 
mywać i< w broszurze jej jest wykład, są wzory i to modne w dodatku—cięgo w tym zb® 
ku zwykłych kaftaników negliżowych i koszul damskich, nie znajdzie. Pani G. daje za 
tecznie poznać iż boli ją rozgłos dzieła zawierającego rozliczne, najnowsze wzory goto’ 
z dokładnem obliczeniem podług którego wszystkie najświeższe zmiany mody mogą być ** 
stosowane; widocznie spać jej nie dadzą słowa Starszego Zgromadzenia Krawców p. Jo6?, 
ezyka, który dziełu pana Głodzińskiego, przyznał „doniosłe znaczenie w sztuce krawieek®! 
Gniewa ją też sąd kompetentnych zwracających się z uznaniem ku panu Głodzińskie® ! 
a zbywających milczeniem nieudolne spekulacje, oparte nieraz na szykanach i zuchwało6 
pokrytej maską świętego oburzenia! ,

JADWIGA ZIELIŃSKA, tamta p.. . . . . . . . . ...
W Sobotę dnia 9 Czerwca

Koncert Symfoniczny
Orkiestry Berlińskiej 

pod dyrekcją 

HERMANA

FLIE GE.
Pomiędzy innemi wykonane będą: 

Dannnee Macabre. 
Koncert na flet.
Marsz żałobny z „G8tterdammering,“ Wa- 

gneta.
Na powszechne żądanie „Symfonja Jowisz/ 

Mozarta.
Świta węgierska, Hoffmanna. 

Początek o godzinie 7-mej.

— Dr A. Poznański, po powrocie z zagranicy przyj
muje chorych w mieszkaniu własnem przy ulicy Na
lewki Nr 5, (wprost ogrodu Krasińskich), w godzi
nach od 8—10 i od 4—6 po południu. Leczy mas- 
sagem. 2—6 —8 781—

— Dr Władysław Krajewski, lekarz zdrojowy
w Teplicach Czeskich (Teplitz-Schónau), przyjmuje 
chorych (Kaiserhof, obok Kaiserpark) codziennie od 
godziny 7‘/a do 9-tej rano i od 4 tej do 6-tej po po
łudniu. —7223— 6—14—

— Zakład leczniczy specjalny dla chorób
gardlanych, wenerycznych i 'skórnych, Dra Kohna, 
przyjmuje chorycn przychodnich rano od 9 tej do 
10-tej i od 41/2 do 6 tej po południu.—Długa Nr 23 
(gdzie Eldorado). 9—12 —2823—

— Doktór W. Lewandowski, powrócił z zagranicy
Warecka Nr 3, przyjmuje chorych w domu od 4—7, 
w lecznicy zaś przy ulicy Nowy-Świat Nr 57 co
dziennie od 1—2 z chorobami wewnętrznemi prze
ważnie piersiowemi. 2—6 —8871—

— Dr Daniel Landau leczy specjalnie choroby
skórne, weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do llej 
i od 4ej do 6ej. Senatorska, 16. 6—6—7,817—

Nowo założony Maga
zyn różnych Mebli 

mało używanych.
Garnitury rypsem wełnianym, jedwabnym i 
aksamitem kryte, sprzeiląje bardzo tanio, do- 
tąd niepraktykowanie. Magazyn przy ulicy 
Miodowej i Kapitulnej na 1 piętrze. Polecam 
łaskawej pamięci. —8712-2—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania za 
przystępną cenę

2 Derożki, 3 Sanek, 8 Wo
zów i rozmaita uprząż.

Ulica Tamka Nr 11.
-8737—2 -2 l Karet i Powozów

Chmielna Nr 10 „jazd?’
Zakład jest zaopatrzony w piękne P0ŁfęP' 

liberię, służbę i kouie. Ceny bardzo przy 
ne. Poleca się łaskawej Publicmiśm.

14-15 7362-

Jest do wynajęcia od 1 Lip®* p
Mieszkanie umeblowajj I 
złożone z 1, 2 lub 3 ch Pokoi, Wystrój 
Przedpokojem Wiadomość na 1
ża, w domu W go Nipaniez. rog CD 
Marszałkowskiej Nr 26. 1—3 — y

KRAWATY
I PERFUMERJE, otrzymane z Paryża,

poleca Magazyn

M. Wierzbowskiej,
przy ulicy Wierzbowej Nr 2.

6—0 — 8289 —
W dniu 8

II z rana sp:

Maszynistka kompletnie uzdolniona w szy
ciu krawiecczyzny, oraz Panny do ręcz
nych robót ,do Pracowni Sukien damskich, 
ulica Nowy-Świat Nr 72. 2—3 — 9139 —

Potrzebne są

WarszawskirzecznyYacht-Klub
W Sobotę dnia 9 b. m. o godzinie 7 */a 

wieczorem Główna Jazda Członków Towa
rzystwa. Muzyka. W Sobotę dnia 33 b. m. 
Regatta.___________ 2—2 — 9134 —

Potrzebne są zaraz

KANTOR WEKSLU I LOTERII 
Gabryela Neumark

Ulica Miodowa Nr 2 Ulica Nowy-Świat Nr 67
Połać Dyzmańkich w domu Zarządu Wojennego,

zawiadamia, że losowanie

Rosyjskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I Emisji 
odbędzie się w dniu I (13) Lipca r. b.

As^ekurujo od amortyzacji Poż. Prem. I. Emissji po 35 kop.
Kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne procentowe, oraz monety zagrani' 

czne po kursie dziennym.

Rossyjską 5 proc. Pożyczkę Premjową 
sprzedaje na częściowe spłaty miesięczne, a .od chwili wniesienia pierwszego zadatk0’ 
wszelka wyirrana przypaść mogąca, "należy do nabywcy biletu.

W tjmże Kantorze są jeszcze do nabycia Losy do 5 klassy Loterji Klassf' 
cznej. Ciągnienie rozpocznie się dnia 8 Czerwca i trwać będzie dziesięć dni.

2-6 — 8524 —__

do krawiecczvzny uzdatnione jakoteż i pod
ręczne. Ulica Ś to Krzyzka Nr 13, do praco
wni sukien i strojów damskich.

1-1. — 9207 -
Jest di wynajęcia

Lstnie Kieszkaaie
składające Się z Pokoju i Kuchni. Ulica No- 
wo-Wielka w ogrodzie Babiekiego, za fabry
ką Union, 19 nowy. 1—3 — 9208 —

Papiery publiczne.
Dopełnion 
tranzakcje

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.
Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel.

Dopełnion 
tranzakcje

Z końcem

Żądano | Płacono Żądano |
Obligi Skarbowe rs. 100 . —, —, za rs. 120 . . . __ • _ .
4% L. zast. 3 okr. ser. I i 11 —. 98. Akc. dr. żel. W-W.za rs. 100 —, —.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże 93.20 93.25 92.95 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 —. —.

„ ,, ,, „ małe 93 20 93.25 92.95 Akc. dr. żel. War. Terespol. —, —,
Listy zast. m. War. serji I —. 87. —. Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej —. 106.50

„ „ „ serji II 86.10 86.30 86. Akc. Banku Hand, w War. —. 236.
Listy z. m. Łodzi serji I i II —. —. Akc. Banku Dysk, w War. —. 236.
4% Listy Likwidacyjne duże 82.25 20 82.30 82. Akc. Banku Handl, w Łodzi —i.. —A,

82.25 20 82.30 82. Akc. W. Tow. ub. od ognia —. -- .
Bil. Banku Ces. ser. I, II i 111 —. 97.50 95 _ . Akc. War. Tow. fabr. cukru __ , -- ,
Ros. Poż. Premjową z r. 1864 —. 201. —. Ack. T. fabr. cukru Józefów -- ,

„ „ z r. 1866 —. 195. —, Akc. Dobrzel. T. fabr. cukru __ , -- ,
5°/o Listy zastaw, rossyjskie —. 107.50 106.75 Akc. T. Lilpop Rau j Loew.

^

4267



I MF* LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH. 
•*>-Świat Nr 57 (wprost Ordynackiego). Przyjmują w niej następujący lekarze 
®Vi—10*/j Dr Piotrowski codziennie oprócz soboty z chor, szczęk i zębów.

' ‘9~-ll Dr T. Hering eodzien z ehor.wewn: specjalnie pluć i gardła (laryngoskopia).
1 *1—12 Dr J. Diehl (ordyn. szpit. Ś-go Łazarza) codziennie z chorobami weneryezne- 

mi. We wtorki i soboty od 10—11 wyłącznie dla kobiet i dzieci.
• 11—12 Dr B. Chrostowski (assyst. klin, dyagn. przy Uniw.) codziennie z chorobami

wewnętrznemi, z zastosowaniem leczenia wodą (hydroterapja).
• ‘2— 1 Dr Taczanowski w poniedziałki i piątki z chorobami uszów.
• 12— 1 Dr J. Talko (okul.Okr. Warsz.) eodzień prócz świąt z chorobami oezów.
• 12— i Dr M. Brunner (właśc. Instyt. chorób nerw.) we wtorki i czwartki z ehore-

bami wewnętrznemi specjalnie nerwowemi z zastosowaniem elektryczności; — 
w środy i soboty z chorobami organów moczopłeiowyeh męzkieh.

• J — 2 Dr J. Szczygielski codziennie z chorobami kobieeemi.
• 1 — 2 Dr Al. Hertz w poniedziałki, środy, piątki i niedziele, z chorobami wewnę

trznemi dorosłych i dzieci.
’ ; — 3 Dr Zawadzki (st ord, Szp. Ujazdów.) codziehie prócz soboty z chor, zewnętrz
• • — 3 Dr T. Zera (ordyn. kl. Uniw. w Szp. Ś-go Łazarza) we wtorki, piątki i nie-

diiele i chorobami skóry.
‘ 8 — 4 Dr A. Wolff we wtorki, środy, piątki i soboty z chorob. wewnętrz.

na 2 m piętrze, światły i ciepły przy familji,
z meblami i usługą, Fortepian i salon wspól
ny, na żądanie można mieć herbatę i obiad. 
Osoba młoda może mieć troskliwą opiekę._
Wiadomość w składzie papieru i galanterii
B. Bdeewieza, Nowy-Świat Nr 41.

—9163—1—3

7, 6 i 3 pokojów z kuchniami, piwnicami i
górą. Od S-go Michała 2 Sklepy z okna
mi wystawowemi, jeden z pakamerą Tamże 
jest do sprzedania kilkadziesiąt par okien 
i okiennic okutych. Wiadomość u rządcy 
domu. 4-6-8588

•k W Łeczniay odbywa się: rewizja mamek z udzielaniem świadectw, szczepienie ospy

NIEPRAKTYKOWANIĘ TANIO!
Oryginalne MASZYNY do szycia Pollacka i 

Schmidta.
Główny Skład Mebli giętych fabryki krajowej 

Wojciechów.
PR^DZYlirSKI. TRTŁ8KI i Sp. Miodowa 9.

. 29-50 ________________________________ — 6183 —________

SKŁAD SUKNA i KORTÓW 
Wierzbowa 2, obok Hoteln Angiel

skiego. 

Antoniego Kessel,
Poleca Szanownej Publiczności najśwież

szych deseni korty angielskie i francuskie, 
krajowe dla dam tak zwane greenmantol, ka
mizelki pikowe i jedwabne, dryle, plaidy, 
czapraki męzkie i damskie, filce, dery na ko
nie, kołdry sławuckie, oraz angielskie.

3—3 — 8268 —

.. APTEKA
A. Nowodworskiego, 
t J^olnej i Nowego-Światu, maho- 
>j?***d°mić W. panów Doktorów i Sza- 
» A “nblicznośó, iż zaopatrzoną została 
ln^^ystkie wo<ly mineralne natu- 

roczne go czerpania, oraz 
^stwą specjalne. 2—3-8863

STANISŁAWA BAUMANN
przy ulicy Elektoralnej Nr & 

(naprzeciw Banku).
Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robirns et Comp. w Londy
nie.

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej.
KOKSU i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz
TEKTURY smołowcowe i 

BLACHY żelaznej do krycia 
dachów. 12 —0 3325

iie Harmonja Flet,
Wdv°Wa’ zuPehl5e nowa, 4 oktawowa 

głosem pochodząca z najpier- 
jlt j,® fabryki Bandę, grająca 36 

, "'■ękezej części oper—można grywać 
;’ła. . za pomocą korby — dodaną jest
^‘^'ani l?domość ulica Miodowa Nr 3-ei, 
j1 * * 7 i q a 30, widzieć można codziennie o 8 
^^^wieezór. 2-3-8873

Dwa Pokoje,
kuchnia, przedpokój, piwnica i drwalnia do 
wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b. za rs. 2ó0 
rocznie, przy ulicy Tamk- Nr 33 Wiadość u 
właścicielki. 2 —2 — 8796 —

U . Poszukuje się

W w średnim wieku,
'Aca, !ę^Zen'a domem i dwojgiem dzieci,

AVio,f)P0<’arstK0’ język ruski i niemie- 
»’* i ir róg Krakowskiego-Przed- 
>. «.róla Zygmunta w Składzie Her- 

2-2 — 9050 —

jj’yimuje się reparacje Maszyn do 
tL*.1®, wszelkich systemów, spiesznie 
•J*1.0! Krakowskie-Przedmieście Nr 61, na- 

SC1* Dobroczynności.

W. J. Olszewski.
__ _________________ 2-6—8928

Ktoby z osób grających 
dobrze na fortepianie 

czy mężczyzn amatorów, życzył 
Wl8PÓlnej gry w duecie ze skrzyp

ię.1 *’ w pewnych oznaczonych godzi- 
w ę-raczy nadesłać swój adres do 
ę a*cji Kurjera Warszawskiego pod 

S. Z.—amatorowi skrzypkowi.
  8546-4—0

Wyprzedaż zupełna po cenie kosztu, 
g? Magazyn Ubiorów Męzkieh 
t WŁADYSŁAWA SARNECKIEGO,

egzystujący priy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, mam zaszczyt powiadomić
Szanownych PP. Klijentów, iż z dniem 1-go Lipca będzie przeniesiony na 1 sze 

s." piętro w tym samym domu, gdzie polecam Się modnem krojem i eleganckiem 
sj "wykończeniem, z tej przyczyny wszystką garderobę świeżą na obecny sezon 
$ trykonana, wyprzedaje po cenie kosztu—Z uszanowaniem W. Sarnecki.

Nr 25/577, róg Bielańskiej i Długiej.

Wyprzedaż zupełna po cenie kosztu.
— 8? 36 -2-6

T7 Magazynie W. Dziechcińskiego, 
. j MIODOWA Nr 14 nowy.

; Okrycia, Kostjumy i Halki, w wielkim wyborze tak zagraniczne jak i kra- 
J°We.

Szlafroki od rs. 2.—Parasolki od kop. 75. 4—6 — 8746 —

Osoba Młoda 
mając zamiar wyjechać do Ciechocinka na 
kuracją na czas wakacji, pragnie się zabrać 
z jaką przyzwoitą osobą za wspólną umową. 
Wiadomość przy ulicy Freta Nr 5, mieszka
nia 4, na pierwszem piętrze.—Tamże jest po
trzebna dziewczynka do nauki strojów ze 
wszystkiem od lat 13 lub 14 wieku.

-9166-1—1
OSOBA

znająca teorytycznie i praktycznie rachunko
wość, buhhalterję i korespondencją, a także i 
krój sukien, posiada świadectwa z ukończo
nych tychże przedmiotów, w każdym czasie 
może przyjąć miejsce w Warszawie lub na 
prowincji.. Wiadomość między godziną 11 a 
3, Nowy-Świat Nr 35, mieszkania 8.

1-2-9143

Potrzebne są

PANNY
podręczne i do nauki. Ulica Ś to Jerska Nr 
nowy 12, mieszkania 49. —9183—1—3

PANNY
potrzebne do sukien. Marszałkowska Nr 73, 
mieszkania 25. —9173—1—1

NBLfiX^ NN Ll ■
uczęszczające do zakładów naukowych lub do 
Instytutu Muzycznego, mogą znaleść wygodne 
pomieszczenie w zacnym demu, troskliwą ma- 

■ cierzyńską opiekę, wszelka pomoc naukowa, 
oraz lekcje muzyki na miejscu. Konwersacja 
w języku franeuzkim. Ulica Chmielna Nr 25 
nowy, mieszk. 24. 3—3— 8543

MAMKA
wiejska, ze zdrowym i obfitym pokarmem, po. 
szukuje miejsca zaraz. Ulica Nowo-Wileza 
Nr 30, u Kalinowskiego. —9155—1—1

MAMKA
z miesięcznym pokarmem, posiadająca język 
niemiecki, jest u Akuszerki przy ulicy Ogro- 
dowej Nr 28___________ —9181—1—1

1000 rs. Kaucji
w gotowiźnie

Młody człowiek, posiadający chlubne 
świadectwa, wiarogodne rekomendacją, po
szukuje posady w Warszawie lub też na pro
wincji. Również może nabyć jaki pewny in ■ 
teres jako wspólnik albo sam. Wiadomość u- 

j lica Sowia Nr 3 nowy, mieszkania Nr 58, od 
godziny 8 do 11 rano. 1—3 — 9132 —

położony przy ulicy Chmielnej, blizko Mar
szałkowskiej, pod Nrem 1556, jest do sprze
dania pod korzystnemi warunkami. Wiado
mość, ulica Nowy-Świat Nr 9, na drugiem 
piętrze, od 9 do 3 po południu. 
_______________________-9195-1—3 

Potrzebne są sumy na spłatę

rs. 3,000,
na majątek ziemski w gubernji Warszaw
skiej — i rs. 1,500 na dom w Warszawie 
w ceinem punkcie położony. — Wiadomość u 
zarządzającego domem Nr 58 A, przy ulicy 
Marszałkowskiej. 1—3—9157

Jest do sprzedania w Warszawie,

murowany, niewielki, korzystnie położony, na 
przystępnych warunkach.—Wiadomość w kan- 
eelarji Szumańskiego adwokata, Miodowa Nr 
6, od godz. 6—8 po południu. 1—3—9165

Do Zakładu Kumysowego w Ogrodzie Sa
skim, potrzebne są

BUTELKI
od szampańskiego wina.

-8988 -2-3

j mi po arabskim ogierze, do sprzedania,—do
■ sprzedania również LÓD. Wiadomość w Ko
i' telu Litewskim u Szwajcara —9192—1—3

Bardzo tanio
WELWET ponsowy, niebieski i bronzowy, 
na kostjumy teatralne, a ŻAGNOTY fran- 
cuzkie po kop. 20 łokieć. Marszałkowska Nr 
38, mieszkania 2. —9160—1—3

Pod Nr 6 przy ulicy Jasnej 
jest do wynajęcia APAR
TAMENT na parterze skła

dający sią z 9-ciii pokoi z meblami i wszel- 
kiemi utensyljami gespedarezemi, oraz ogro
dem do spaceru, stajnią i wozown’a. Wiado
mość w miejscu. 3—3 — 8812 —

iI

Fabryka Kwiatów 
E. ŁAPIŃSKIEJ, 

poleca się Szanownym Damom z dużym 
wyborem kwiatów, podług najświeższych 
modeli paryzkich, oraz piór strósich.— 
Tamże potrzebne dziewczynki do nauki. 
Ulica Wierzbowa Nr 3, wprost Teatru. 
______________________ -9194—1-6

OCRÓD
Z MIESZKANIEM, 

obejmująeem kilka Pokoi, Kuchnie, Suteryny 
i Piwnice, do najęcia pd 1 Lipca r. b., w do
mu przy ulicy Nowy-Świat, Nr 55, (eywarty 
za ulicą Święto Krzyzką).

1—3_______________ — 9187 —

Bardzo dobry Szynk, 
do sprzedania z powodu słabości właściciela. 
Wiadomość w zakładzie piwa. Podwal Nr 7 
u pana Sperlinga. Tamże wiadomość gdzie 
można tanio kupić mebli używanych. 

1—3—9144

Na kolei Petersburskiej, przy pierwszym 
przystanku Wołomin,

Mieszkania Letnie
większe i mniejsze do wynajęcia. Wiadomość 
we dworze. —9154—1—2

Przy ulicy Zielnej Nr 13, de wynajęcia od 
1-go Lipca dla porządnej osoby płsi żeńskiej

obszerny ze wspólnym przedpokojem, na dole 
przy familji, z usługą i stołem. Wiadomość 
u stróża. —9153—1—2

Od Śfl Jana do najęcia.
1. w domu pod Nr 21, przy uliey Długiej 

na 1 piętrze w eficynie, 5 dużych pokoi z ku
chnią angielską, piwnicą i górą wspólną za 
600 rs. rocznie. 2. Dwa kawalerskie miesz
kania piękne, składające się z przedpokoju, 
salonu, sypialni i gabineciku, jeden z tych 
z meblami każdego czasu. 1—3—9061

W domu pod Nr 25 przy uliey Królewskiej 
do najęcia od 1-go Lipca r. b.

7 Pokoi
z balkonem, przedpokojem, kuchnią i piwnicą. 
Wiadomość na miejscu u stróża.

1—3—9156

Do wynajęcia od 8-go Lipca:

TRZY POKOJE 
przedpokój i kuchnia z których salon o 
trzech oknach z wygodnym rozkładem i pię
knym widokiem z dwoma wchodami na 2 pię
trze od frontu za rs. 260 rocznie. Dwa po
koje przedpokój i kuchnia za rs. 180 rocznie. 
Tamka Nr 8.____________ 1—3—9142

Na uliey Mazowieckiej Nr 6, na 1-m piętrze 

Piękny Apartament, 
złożony z dwóch Salonów, 2 małych i 3 du
żych Pokoi, do wynajęcia od Ś-go Jana.— 
Tamże są do sprzedania MEBLE, jedwab- 
nem, adamaszkiem ponsowem kryte, w zupeł
nie dobrym stanie. Wiadomość, uiica Hrabie
go Berga Nr 3, mieszkania Nr 2.

1-6 — 9197 —

5 POKOI,
pokój dla służby, przndpokój i kuch
nia ze wszelklemi wygodami, do na
jęcia w oficynie na 1-szem piętrze od 1 Lip
ca r. b., w domu przy nliey Nowy-Świat, 
Nr 55 (czwarty za ulicą Święto-Krzyzką).

1—3 — 9186 —

Do wynajęcia od 1-go LipcaDo wynajęcia od 1-go Lipca

Do najęcia od Ś-go Jana pod Nr 9, przy 
uliey Tłomaekie



Mell—6941—7—20

W Drakami „Kuriera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)
Redaktor Waoła^r Szym«uowski. — Wydawca touitaw GsbsthZet'

na 
na

Zakład Fotograficzny
B. MARION

Regulatory gazowe
P. HEINRICHA

w Warszawie przynoszący dochodu rs. 2,200 
do z a ni i a ń y na majątek ziemski, do
brze zagospodarowany rozległości od 12 do 
15 włók mający. Wiadomość w Cukierni 
Górskiego ulica Przejazd. 2—3—8962

Fortepiany 
palisandrowe o 7-m oktawach 
calem piatem i 4 sprejeami 

gruntownie wyrestaurowane z mocnem iprzy- 
jemnem tonem, są do sprzedania za cenę rs.
200 i 175, przytem są Pianina różne zupełnie 
nowe i używane do wynajęcia, po za obręb 
Warszawy, na letnie mieszkania, tak jak lat 
przeszłych. — W składzie Pianin i Fortepia
nów. K Fritzsche, ulica 8 to Krzyzka Nr 25 
wprost Jasnej.2—3—8963

Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja,

TRZY SKLEPY
i Dwa Składy, do wynajęcia od 1-go Lip
ca 1877 r, w domu Nr 969 przy ulicy Gra
niczne’. Wiadomość, u właścicielki domu.

-9145-1-1

Dentysta Francuz 
posiadający dyplom Cesarskiej Akade- 

mji Medycznej w St. Petersburgu 

A, Mercere 
nowy system aparatów dentystycz
nych bez kauczuku i złota, wyrywanie 
zębów bez najmniejszego bólu za pomocą

Protoxide d‘azote, 
ulida Hr. Berga Nr 11. 

4-6 - 8676 —

Kamerdyner,
w średnim wieku; znający dokładnie posługę, 
opatrzooy chlubnemi świadectwami ze zna
cznych domów, nadto mówiący po rusku i 
po polsku. Szuka obowiązku do emeryta lub 
kawalera, lub też za szwajcara, interesanci 
raczą nadesłać swój adres przy uliey Chmiel
nej pod Nr 32, u rządcy domu. 2—3—8968

MAGAZYN
Strojów i Sukien damskich, 

z wyrobioną firmą, i liczną klientellą, przy 
jednej z pryneypalnych ulic położony, z kon
traktem 3-letnim na mieszkanie, z powodu 
słabości właścicielki, do odstąpienia w każ
dym czasie.

Wiadomość w sklepie L. Grisel, plac Ban
kowy. w pałacu Zamoyskich.

1-3 — 9161 —

Kantor Wekslu

MAXA ELBAUM
Kraków.-Przędna. Nr 59.

Asaekuruje Pożyczki Premjtwe tak I 
jak II-giej Emissji.

po kop. 30.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą 

załatwia 3—6 — 8710 —

JoiBOAeao UensyjOD Bapinaaa 27 tMaa 8 Ijohb) 1877 r. 
Patrz Dodatek-

Piwo Radzikowskie!
Główny skład i wyłączna sprzedaż, fgzy- 

stująca od lat kilku przy ulicy Marszałkow
skiej pod Nrem 58 lit. A, znane powszechnie 
ze swej dobroci, obdarzone medalami na wy
stawie Rolniczej w r. 1874, jako też i na 
wystawie powszechnej w Filadelfii w r. 1876, 
poleca się wielkim zapasem na obecną ciepłą 
porę prosto z lodu tegoż piwa, nadmieniając 
przytem, że powyższe piwo jedynie tylko pod 
powyższym numerem i przy tejże ulicy egzy
stuje. — 8857—2 —4

Zamówienie przyjmuje zakład fryzjerski p. 
Aleksandra, ulica Nowo-Senatorska Nr 4. 

3—3 — 8793 —

NOWOŚĆ! ■
Osełki do ostrzenia 

wszelkich noży i kos, 
wyrabiane z massy szmerglowej doznały za
granicą największe uznanie.—W każdej fa
bryce, warsztacie, restauracji, oraz gospo
darstwie tak miejskim jako i wiejskiem, uży
wają z powodzeniem, gdyż osełki te daleko 
mniej niszczą ostrze jak kamienne.—Skład 
główny przy ulicy Długiej Nr 32, w składzie 
drożdży krajowych. E. Stiller.

Fabryka Powozów 
M. Ziemińskiego, 

ulica Długa Nr 16, wprost-Soboru 
Zaopatrzoną została w do

bór najświeższych i najgu
stowniejszych fasonów rożne
go rodzajii powozów,i jest

także kilka używanych Wolantów.
1—8 — 9191 —

Xanthium spinesum, 
środek przeciwko wściekliźnie, używa ’ 
n.y od kilkunastu lat z wie] kie m powodzeniem 
w razach wydarzonego nieszczęścia przez do
ktora Grzymałę w gub Podolskieit dostać 
można świeżo sproszkowany w Aptece Fr. 
Kusmiersiziego w Warszawie, ulica Chło 
dna Mr 12. —8291-2-9

z Fabryk pierwszorzędnych, przyjmuje u sie- CJJ z 3 pokojami, oraz Suteryny *1 j 
Ł..---- s’- j?------------------------------------ mieszkalne.—Lokale powyższe mogą by«

najęte na iaką fabrykę lub zakład przę®^ 
wy, do których może być dodane więcej 

j Wiadomość bliższa u zarządzającego “W 
; Nr 58A przy ulicy Marszałkowskiej.

W LOKAL -W 
parterowy, składający się z pięciu pokoi > 
chnią, wodociągiem, zlewami, umebloW»®Pj(( 

1 wszystkiemi porządkami na czas 
do 20 Sierpnia, od 8 w. Jana jest do t

ZAKŁAD 
WYROBÓW KOSZYKARSKICH 

Szymona Czerniej ewskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 36.

Przyjmuje obstałunki i reparacje na wszelki* 
roboty w zakres koszykarski wchodzące, 
również wyplatanie butelek do fabryk, 
perfumerji, win, wódek, wyplatanie 

krzesełek etc. etc.
BftTMA TEŻ i GOTOWE ROBOTY.

Ktoby miał do odstąpienia

Maszynę parową,
o Sile 6 do 8 koni, w stanie dobrym, z kotłem 
parowym lub bez takowego, zechce dać wia
domość do składu win W-go Karol* Lesisz, 
Krakowskie Przedmieście Nr 48.

-9150-1—2

------------- r_—------w. Jana jest do 
ci*.—Nowy Świat Nr. 39, mieszkania 

—8966-2—

Soi Malinowy
do wód gazowych, jest do sprzedania 
garnce i kwarty, w Dystylarni F. Arensa 
Pradze. -9178-1—1

I
 Sanki eleganckie

życzą nabyć

Wiejska Nr 1, mieszkania Nr 3. 
3—3  8791 —

Żabia Nr 4.
Uprasza osoby mające zamiar zdej

mowani* się w tym Zakładzie, ażeby 
raczyły przybywać w dnie powszednie 
(jeżeli Im nie robi to różnicy), gdyż 
w dnie Niedzielne i Świąteczne, dla na
wału osób fotografujących się, Zakład 
nie raz nie jest w możności tyle stara
nia dołożyć, jakby sobie tego życzył.

Zakład czynny od 10 do 6 godziny.

100 Beczek od Wina
próżnych i zupełnie nowych, po 32 i 64 garn

ce objętości jest do zbyci* u 

Jana Stiff! i Synów. 
Ulica Dług* Nr 45.

-9146-1-3

KARETA
do sprzedania za rs. 220. Ulica Leszno Nr 54. 

-8845 - 2 -3

Jest do odstąpieni*

S K L E P,„. 
z mieszkaniem, dobrze urządzony, 
ni lokal, oraz jest do sprzedania Uli' 
do szycia, systemu Willera Wils01! t 
Elektoralna Nr 34, w sklepie pr°

Korektor i stroiciel Fortepianów
bie zamówienia do s'trojenia oraz dó repera
cji, Fortepiany i Melodykony, Nowy-Świat 
Nr 24. J. Illmanń.

2- 4-8856__________

W mieście Radomiu, 
jest do odstąpienia na bardzo korzystnych 
warunkach Księgarnia z czytelnią polską i 
francuzką, materjałami piśmiennemi i dystry
bucją Katalog książek czytelni polskiej mo
żna przejrzeć w księgarni pp. Gebethner* i 
Wolffa. ‘ 2—3—8960 

W Składzie Fortepianów 
Zagranicznych

L. Frankel, 
przy ulicy Tłomackie Nr 2 nowy, 

jest do sprzedania
FORTEPIAN 

palisandrowy, prawie zupełnie nowy, z pier
wszej zagranicznej fabryki, najnowszej kon
strukcji i fasonu, za bardzo przystępną cenę, 
oraz Fortepian prawie nowy, z fabryki 
Małeckiego, z* bardzo przystępną cenę, oraz 
Fortepian mahoniowy, mało używany, o 7 
oktawach, z blatem i szprejcami, za rs. 165.

—8641—2—3

Piękne Siano 
po rs. 1 kop. 65 i SŁOMA targana po rs. 1 
za centnar trzy pudowy (minimum 12 cent.), 
dostarcza się w trzy dni po zamówieniu. 
Wiadomość w składzie papieru A. Chodo
wieckiego, dawniej Rakoczy. Plac Teatralny 
Nr 7. ______________ -9141—1-6
Z powodu zwinięcia fabryki, są do sprzedania

POWOZY,
jeino i parokonne. Ulica Leszno Nr 6 nowy, 
trzeci dom za składem p. Krupeckiego.

1-3-9106

Wozownia na skład
do najęcia od 1 Lipca w domu przy ulicy 
Browarnej pod Nr 20 pod dogodnemi warun
kami. —8942—2—2

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia pod 
korzystnemi warunkami

Dystrybucja,
wraz z kantorem pism, na pierwszorzędnej 
ulicy. Wiadomość, Długa Nr 32, wprost bra
my Niemieckiego Hotelu, na 3 m piętrze od 
frontu nad Dentystą.—8984—2—3

Ooat winny stołowy 1 Eatragonowy i własnej fabryki.
Dltramarinę do bielizny.
Farbki 1 Krochmale w rozmaityh gatunkach. 
Benzinę do wywabiani* plam i prani* rękawiczek 
Masay woskowa do zaprawiani* posadzek. 
Oliwę Malagską do paleni*.
Korzenie i Nasiona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie.
Sioła i wszelkie materiały apteczne. 

sPrzatwory 1 Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki 

w Tarchommie pod Warszawą 
jakotsż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378

Warszawski Magazyn 
Nowy-Świat Nr 43, z powodu zwinięcia, 
przedaje wszystkie towary: miano*1^ 
Perkaliki, Kosmetyki i Zabawki.—T»®ieJ 
do zbycia eleganckie Szafy, urzęd°t 
roboty, przydatne dla Magazynu Mód, G»*7 
terji, lub dla pp. Fryzjerów. —8884—20

W dobrach Moszno, o 2 i pół wiorsU 
stacji Pruszków, są do wynajęcia

Letnie Mieszkania 
z kompletnem umeblowaniem, kuchniami, > 
zowniami, stajniami, łazienką, z pięknym Ą, 
dem, przez który przepływa rzeka. 
mość na miejscu. —8854-2—3

Świeże powietrze, woda zdroW*'

salon o 3 oknach, z trzema pokojami, Pr,A 
pokojem i kuchnią, na dole od frontu. » d,,M i 
ma wejściami, przytem spiżarnia, ko®"1!
i piwnica, do wynajęcia od 1-go Lipca r'ś i 
za rs. 325 rocznie, przy uliey Wilczej IAj ' 
Woda studzienna dobrocią równa 
ogrodu Saskiego. —8908—2-^/
W domu pod Nr 4 przy ulicy Solnej, * 
najęcia od 1 Lipca r. b.

Dwie duże Sale, 
z których jedna z galerją, mająca ko®u®^ 
cję z 3 pokojami, oraz Suteryny

WIADOMOŚĆ
dla mających drogie osoby pochowane na Powązkach 

Zakład fotograficzny pod firmą A. Pncjata (Nowy-Świat Nr 34, wprost Ch®®jr 
nej) przystępuje do wykonania Album Powązkowskiego, które będzie zawierało 
fetografij nadgrobków znakomitych i zasłużonych ludzi na tym cmentarzu spoczywających, 
daje się więc do wiadomości, że przy tej sposobności każdy może zażądać zdjęcia dla Sie 
na pamiątkę fotografii z grobu ś. p. blizkiej mu osoby, a to za bailzo pnyst?P“’ 
cenę (3 rs.) —Interesowani w tern raczą nie późn-ć się z zamówieniem, gdyż zdejmować 
fotografij na Powązkach do końca Czerwca ma być ukończone. 2—3 — 8831 —

W każdym czasie

Sklep z Wiktuałam i 
do sprzedania, za nitką cenę, przy ul>'Cs«, 
stowej Nr 8 nowy. —8728^> 1

Wyprzedaż zupełna

damskiego, męzkiego i dziecinnego w Maga
zynie, Śto-Krzyzka Nr 15, po cenach niżej 
kosztu, do dnia 15 Czerwca r. b.—Tamże do 
sprzedania całe urządzenie sklepowe i wszel
kie narzędzia szewskie. —8384—4—4

Jest do sprzedaniaortepian
w dobrym stanie, fabryki wiedeńskiej, za rs. 
250. Wiadomość w magazynie ubiorów męs
kich Sarneokiego Władysława, róg Bielaw
skiej i Długiej Nr 20/577. -8837—2-3

000000



D AfflaoKQmWMSKIW 184
Dnia 8 Czerwca 1877 roku, 

Nakładem i drukiem księgarni 
pod firmą

JOZEFA ZAWADZKIEGO
w WILNIE,

wydane są następne dzieła:

.Kucharka Litewska,
I ’’ydanie 5-te, znacznie pomnożone rs. 1 k. 50. 

Gospodyni Litewska, 
^Ydanie 6-te, znacznie pomnożone rs. 1 k. 20. 

bocznik Gospodarski, 
Ptiez Autorkę Gospodyni Litewskiej kop. 50. 

ZIELNIK EKOMICZNO-TECHMCZNI, 
j Przez Józefa Geralda Wyżyckiego, 
k Cena zniżona z rs. 5 kop. 50, nars. 2 
' &0. Nadto znajduje się na składzie głównym:

DO POWSZECHNEGO UŻITKD,
(Dzi Przez Dra Świderskiego.

**eło napisane z wielką znajomością rzeszy 
I ę, 1 nader praktyczne). 2 tomy rs. 1.

^Had główny u Gebethnera i Wolffa.

CADERSKI P.hm
, na 2 głosy (i bas ad libitum), 

’*arzyszeniem organu lub na sam organ, 
arowana W-mu X. Ł. Janczakowi), 

Hau^Łtku szkółek elementarnych, seminarji, 
pensjonatów i organistów parafialnych 

zalecona, wyszła

. Nakłaflem SBaiB Nut
I SENNEWALDA

Przy uiicy Miodowej Nr 4.
Cena Mszy kop. 45.

I) Głos osobny „ 15.
> 'ty ®*byeia we wszystkich składach nut 

a,rBzawie, na prowincji i zagranicą. 
-8351-2—3

°Wódca 3O-go Połtawskiego pul 
PrtvP‘ec*lo*y wzywa niniejszem życzących 

<iąć na siebie 

Separację zabudowań 
it6re w Marymoncie 
Nę powyższy obecnie zajmuje, ażeby
W zecheieli do kancellarji pułkowej
1 r*/tt 30 Maja (11 Czerwca) o godzinie 11 
''GŁOSZENIE. 
Ngti H 9 i21) Czerwca r. b. w rajtszuli, na 
J1 z Dybowskiej i Ciepłej ulic, o godzinie 
Z *r8z» Kadrowa Żandarmska Komenda, 
r*8* bm?Okręgu, będzie sprzedawać 
^i^hwną licytację, Konia sinego 6 o 

® > zbywającego p*odług nowego etatu. 
\ —9168—1—3 

^^wieszczenie. 
WWiTtat 
i Warszawskiego,
. Cłl) w*,-'lomości publicznej, że w dniu

r- b.» na folwarku Kreuczki, 
o?*®? f„i me położonym, w obecności dzier - 
e>’.8toanw *rlru Kaputy W-go Rogozińskie- 
f8! 3" Zarządzenia R^dy Opiekuń-

7 m. . "w Dobroczynnych m. Warszawy b oH?/: b- 7471, odbywać się b2 
•ta tą,'ia ff°dziny *1 z rana głośna in plus 

rJdośi n *!* sprzedaż do rozebrania pokar- 
cd Slin’n)y rs- 21 kop. 50.

wHJem I110 winien złożyć
li > gotowizną rs. 5 na ręce
<R?,tacJ'iavr.rl?’ ? bliższych zaś warunkach 
>.?“ e?asii moz‘1a się-poinfrrmować każ- 
łck w ^M^tkiem świąt i dni galo 

X ur«ędzię wójta Gminy Ożarów 
-8625-2—3 

fc. I°*ażniony od Rządu wyższy 

fezyciel Anglik, 
U*- blica i)hQbrivl8®tiek'0 * francuskiego jn- 

p,«frże odT zNr 32' na
oa bontu, nad Dentystą

—7918-6 -6

Piątek. Dnia 27 Maja (§ Czerwca) 1871 roku.

NAUCZYCIELKA
z wyższym patentem, posiadająca nauki kla
syczne, muzykę, rysunki, języki: franeuzki, 
rossyjBki, niemiecki i polski, poszukuje lekcji. 
Leszno Nr 18, mieszkania 37, w oficynie.— 
Wiadomość od 2 do 4. —8959 —2—2

ffwÓCHHAUCZYCIElF™'” 
szkół publicznych, jeden filolog, drugi mate
matyk, pragną w czasie wakacji przysposa
biać uczniów do egzaminów, w celu umiesz
czenia ich w zakładach naukowych. Bliższa 
wiadomość, od godziny 6 wieczorem, ulica 
Ciepła Nr domu i mieszkania 9, przy Kosza - 
rach Mirowskich.—Tamże przyjmują uczniów 
na stancja. —9176—1—4

"FRANCUZ” 
urodzony w Paryżu i tamże kończący nauki, 
znający zarówno konną jazdę, jakoteż i gim
nastykę, życzy sobie znaleźć miejsce nauczy
ciela lub guwernera, w mieście lub na wsi. 
Wiadomość u P. Intćring, ulica Leszno Nr 61.

-9185—1—3
Potzebne są

do krawiecezyzny, podręczne i do nauki. Uli
ca Ś to Jerska Nr 22, dom W. Nadziei Stein
berg. -8946-2-3

jedna kompletnie uzdatniona do Strojów dru
ga do staników, także i podręczne. —8969—1

Do Magazynu T. Trzeińskiej przy ulicy Hr. 
Berga Nr. 9 potrzebne są

do krawiecezyzny uzdatnione i podręczne, są 
potrzebne zaraz. Ulica Marszałkowska Nr 67, 
wiadomość u stróża. —9035—3 —3

od 6 lat prowadzący zarząd domu, mogący 
złożyć kaucję hypoteczną, pragnie przyjąć 
takowy od 1 L'pea r. b. Osoby. interesowa
ne raczą się zgładzać na ulicę Żórawią pod 
Nr 26 nowy, mieszkania 14 —9184—1—4

0 S 0 B A“
udająca się na kurację do Goerbersdorf, po
szukuje towarzyszki podróży, na wspólny 
koszt. Leszno Nr 28, drugie piętro od frontu. 
Tamże jest mieszkanie umeblowane do odna
jęcia od 15 Czerwca. —8997—3—6

"uczennica” 
lustytutu Muzycznego, ostatniego kursu, 
życzy wyjechać na wakaeję za lekcje muzy
ki. Nowy-Świat Nr 36, u Rządcy domu.

-8949-2-3

U C Z Ę Ji
potrzebny dobrej koniuity, do Cukierni róg 
Królewskiej i Marszałkowskiej. —8976—2—2

do posyłek, w wieku około lat 15, umie
jący pisać i rachować, z dobremi świa
dectwami —9190—1—1

Do Księgarni przy ulicy Chmielnej
Nr 8 w dziedzińca, potrzebny jest

Kantor Stręczeń Służących 
pod Nrem 109, róg Piwnej i Krakowskiego- 
P> zedmieścia, wprost Zamku, — zawiadamia 
JW. i W W. Państwa, iż ktoby chciał mieć 
od kwartału dobre sługi, z rekomenda
cjami, raczy wcześniej zgłosić się do kanto
ru, gdyż jest do pomieszczenia znaczną ilość 
służących różnego rodzaju, których i na 
prowincję dostarcza, między innemi poszu
kują zajęć: Gospodynie, Bony Niemki, Panny 
Służące, Kucharze, Ekonomi, Pisarze i t. p.

Z uszanowaniem 3. Łuczyński. 
—8626— 4—6

Guwernantki i Guwernerów, craz 
Bony krajowego pochodzenia, tak jak cu- 
dziemców, przedstawia

Łeokadja Misińsb.
Przejazd Nr 2, drugi dom od ulicy Długiej. 

_ -8247— 5 -8

Uczeń klasy VI,
oddziału zasadniczego szkoły realnej, pragnie 
zająć się przygotowaniem nowo wstępu’ącyeh 
do- tejże szkoły, lub udzielaniem korrepetycji 
przez czas wakacji Wisdomo'd przy; uucy 
Fieta Nr domu 11, mieszkania Nr 11

2-3-8941

Magistrat miasta Warszawy
W dniu 6 (18) Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe odbywać się będzie w sali li

cytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1878 węgli kamiennych dla wo
dociągów Warszawskiego i Pragskiego pudów 150.0: 0 od kop. 17 za pud. .

Kunkurenei nieżycząey stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje z dołączeniem 
wymaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego. . , .

Warunki licytacyjne, oraz gatunek węgla, mogą być przejrzane w Wydziale Admi
nistracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do uekiaia- 
eji, wydrukowane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej.
J ’ 'a-a — 7914 —

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Czerwca r. b. o godzinie 12% w południe, odbędzie się w sali Posi’" 

dzeń Magistratu licytacja głośna in plus, na trzyletnią licząc od dnia 1 (13) Stycznia 18/0 
roku, wydzierżawienie miejsca na Nowym Żjeździe przy mośeie Aleksandrowskim, pod bu
dowę altany drewnianej do sprzedaży wody sodowej i Balcerskiej, od rs. 63 kopiejek 38 
rocznie. . . ....

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, zgłoszą się w czasie 1 miej
scu wyżej oznaczonym, wraz z kwitem Kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie wadjum 
w kwocie rubli 15 i na koszta ogłoszenia rs. 8, które nieu trzy mającemu się przy licytacji, 
natychmiast zwrócone będą  . . nr j • >

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w wydziale 
Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ą X — 8896 —

OGŁOSZENIE.
W Warszawskim Forteeznym Zarządzie Inżynierskim, odbędzie siew d. 2 (14) Czeiw- 

caroku bież, o godzinie 12 z rana, stanowcza bez przetargu licytacja głośna, na sprzeoaz- 
niektóryeh ruchomości skarbowych, przeznaczonych do zbycia jako niepotrzebnych 1 niezdar
nych do użycia, które oszacowane są w ogóle na rs. 192 kop. 62</a.

Wadjum dające prawo przystąpienia do licytacji oznacza się w ilości rs. ZU, Która 
po zzlieytowaniu uzupełnionem być powinno przez nabywcę w stosunku 10% od summy za
deklarowanej. „ , . „ , T_

Życzący przyjąć udział w licytacji, obowiązani są złożyć w Zarządzie Forteeznym In
żynierskim, deklarację na stemplu 46 kopiojkowym i przed rozpoczęciem licytacji obejrzeć 
winni sprzedające się przedmioty, po zatwierdzeniu bowiem takowej, żadne reklamacje 1 pre
tensje dotyczące ich wartości, uwzględnionemi nie będą. .

Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Warszawskim Forteeznym Zarządzie inzy- 
nierskim, każdodziennie wyjąwszy dni Niedzielne. 1-3 "1°°

ZARZĄD DROGI ŻELAZNE) 
iaFszawsteJerespelstóej.

Zawiadamia, że dla ułatwienia przewozu kamieni, nagromadzonych na stacjach Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Terospolskiej, R^da Zarządzająca Towarzystwa postanowiła obowią
zującą w roku zeszłym opłatę obniżoną za przewóz kamieni po hop. od puda i wior
sty, bez pobierania opłaty dodatkowej za ekspedycję, przywrócić do dnia 1 Lipca r. b.

Warszawskiej Gmiiy Starozaionnyel
Podaje do wiadomości osób interesowanych, że począwszy od dnia 21 Czerwca (3 go 

Lipca) r. b. odbywać s‘ę będzie w biurze Zarządu Gminy w domu pod Nr 747, przy ulicy 
łElektoralnej codziennie, z wyjątkiem Sobot i uroczystości dworskich, od godziny 11 w P°" 
udnie, głośna licytacja na sprzedaż nie wykupionych fantów zastawionych na pewność u- 
dzielosyeh przez Kassę Zarządu Gminy do duia 1 (13; Stycznia r. b. pożyczek bezprocen
towych. . . .

Osoby pragnące wykupić swe zastawy lub uzyskać prolongację, winni w tym celu 
zgłaizać się do Kassy Zarządu Gminy, nie później jak do 14 (26) Czerwca r. b. od godziny 
10 rano i do 2-giej po południu.

Za Preżydującego Członek Zarządu Gminy. Lesser Levy.
2-3 — 8556 -— Sekretarz J. L. Grosglik.

kortowo

Obecnie 
znajduje

eśliwskie 
[ubeltowe ■' 
gatunku 

ucienne od 
płueienne ed

E. Samet, Krawiec z Wiednia. 
Senatorska Nr 22, filia zaś tejże fir

rki z nieprzemakalnego sukna 
'do 1S; Kurtki do konnej ja: 

I do 22; Ubiory ranne oć 
j. o. r.------------ąlpagowe

alpagowe

angielskie z pąsami
3 do 24; Marynarki i 
s 8 do J2; Szlafroki 
do 18; Spodnie różneg 
3 do 18; Garni*

. „ . „ . - do IG; Maryni
4 do 8; Dziecinne palta od rs G do 12; Dz eoinne C

io 7 od rs. 4 kop. 5© do 7; Garnitury dziecinne od lat .   .
p. 50 do 13; Szlafroki plucienne męzkie od rs 8 do 12; Hawolcki płueienne od
8 do 10 ; Kamizelki let „>ie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie Piftd- 
biale różnego gatunku.

PREIS OURANT:
Sak K*slta letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurk 

28 do 32; Garn.tury czarne frakowe od rs. 26 do 32; Garnitury 
e żakietowe od rs. 25 do 23; Garnitury kortowe różne żakietowe nu 
> 28;



— n -
Potrzebną jest

Francuzka lub Szwajcarka do cztero
letniego chłopczyka. Reflektantki, posiada
jące dobre świadectwa, zecheą się zgłosić 
pod Nr 4a przy ulicy Erywańskiej, mieszka
nia Nr 5, codziennie między godziną 6 i 8 po 
południu. —8768—3—3

DZIECIĘ
od lat 2 do 8, może znaleźć troskliwą i ma
cierzyńską opiekę, w domu przyzwoitym, za u- 
miarkowanem wynagrodzeniem, na świętem po
wietrzu, przy ulicy Nowo-Wielkiej Numer 15, 
mieszkania 8, t. j. idąc ulicą Wspólną ku Ko
szykom, dom z filarkami.______ —4072—3—3

Introligator 
mając kilka godzin wolnego czasu od swego 
zajęcia, chciałby pracować przy jakim biu
rze, fotografji, lub udzielać lekcji introliga
torstwa dla amatora. Wiadomość, Żórawia 
Nr 19._________________ —8979—2—3

Od 1000 do 3000 rs.
może być wypożyczono na 1 numer hypoteki 
majątku ziemskiego, dla pań właścicielek po
trzebujących wyręczenia w gospodarstwie. 
Wiadomość w mleczarni, ulica Niecała obok 
ogrodu Saskiego. —8784—3—3

W Łowiczu mając tysiąc rs, gdyż reszta 
aa gruncie może pozostać, jest do nabycia 

■> O JME 

murowany blachą kryty, z obszernemi budo
wlami, w bardzo dobrym stanie, z ogrodem 
owoeowo-kwiatowo-warzywnym, dogodny dla 
Emerytów, słabych potrzebujących zdrowego 
powietrza, dla edukacji dzieci, na zakład 
przemysłowo-handlowy, gdyż położony przy 
placu targowym i zbiegu Bzoss od Kujaw, 
Kalisza, Łodzi i innych. Wierzytelności nie 
ma, hypoteka uregulowana. Wiadomość 
W Łowiczu pod Nrem 78, na Pradze pod 
Nrem 238*, n Kruszewskich. —8684—8—3

DOM' 
drewniany z ogrodem, do sprzedania. Wiado
mość u Rzadcy domu przy ulicy Czarnej pod 
Nrem 6. —8975—3—3

U Akuszerki na Pradze pod Nrem 222, przy 
ulicy Wołowej, jest

ze świeżym pokarmem, młoda, bez żadnych 
długów.—9118—2—3

Korzystny Interes 
przy Warszawskim dworcu kolei 

Nadwiślańskiej.
Jest do wynajęcia lub sprzedania Dom 

nowo wybudowany, obok zabudowań fabrycz
nych kolei Nadwiślańskiej, w Brudnie przy 
Nowej Pradze, składający się z 7 pokoi 
i sklepu, mogących służyć do zakładu ga
stronomicznego lub na oddzielne mieszkania. 
Podwórze oparkanione W razie potrzeby 
może się urządzić kilka facjatek. Wiadomość: 
Frenkel, Solec Nr 59, od 8 do 12 z rana.

- 9089-2-3

Dla przyjezdnych
do odnajęcia parę pokoi z meblami i usługą, 
w samym środku miasta, w każdym czasie, 
do dnia 8 Lipca r. b. Wiadomość u stróża 
domu przy ulicy Trębackiej Nr 5.—9172—1—3

Ważna wiadomość.
Są do nabycia z własnej fabryki wyroby 

rymarskie i powroźnicze: a mianowicie: For- 
nalki i inne zaprzęgi powozowe, są także 
i używane, w skleoie róg Widok i Marszał
kowskiej Nr 22.—Z uszanowaniem

—8670—3-6 K Galicki.
Na granicznej stacji

Bufet 3-ej klassy
do wypuszczenia w dzierżawę od 1 (13) Lip
ca r. b.—Tamże potrzebni są Garsoni do 
I klassy. Wiadomość, Podwal Nr 16 nowy,
1 piętro, mieszkania Nr 10 od godziny 12 do
2 po południu. —8780 —3—3

Korzystny Interes!
Sklep Wil ctuałów, dobrze procentujący, 
z dużym zapasem towaru, mający kilkoletni 
kontrakt i w dobrem miejscu położony, do 
sprzedania.—Wiadomość w sklepie, Żelazna 
Nr 37. — 8972 —2—3

We wszystkieh Sklepach Stowarzyszenia 
Merkury, sprzedawane są

Śliwki Tureckie
po kop. 16 za 1 funt.

—21011—57—0

TYNKTURAII!

PIMW
Która niszczy je w jednej chwili z ich zarod
kami i przewyższa w skutku nazwy zagra

niczne.

. PROSZEK KAJENNY 

świeży, ale tylko z mojej 
firmy i ten ręczę, gdyż 

bywa podrabiany, 
ńa wszelkie robactwo domowe!!!
Karaluchy, Mole i t. p, wiele przewyższa

jący w skutku Proszek Perski Dalmacki, za 
któren ciągłe pochwały odbieram, poleca Skład 
Zapałek w. Dzisiewskiego, przy ulicy 
Senatorskiej, Nr 467a, pierwszy dom ed ulicy 
Bielańskiej.—W tymże Składzie znajduje się 
Proszek Perski Dalmacki świeży, po 
12i/2, 22'/2 i 40 kop.
puszka i na funty w pęcherzach i 

mieszki do tegoż proszku,
oraz Powidła indyjskie na Myszy i Szczu
ry, od których natychmiast padają, Bibuła 
i Lep na Muchy, tudzież Benzina do wywa
biania plam i Pochodnie do obrzędów po
grzebowych.—Handlującym odstępuje się ra
bat. —8916—2—6

Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY/1 
Tłomackie Nr 2.

Przyjmuje w komis do sprzedaży wszelkie
go rodzaju dzieła sztuki, antyki, zabytki sta
rożytności, przedmioty nowe i używane, za 
opłata 1% wpisowego i 10% komisowego po 
sprzedaży,—partje przedmiotów powszechnego 
Użytku nie płacą wpisowego. Obecnie posia
da między innemi Makatę turecką haftowaną 
pelami i złotem, komodę antyk z toaletą, 
Stół owalny mahoniowy duży z podstawą Sa- 
msona, łóżka, biurka męzkie i damskie, bro
szę brylantową, zegary antyki i nowe, obra
zy, wielki zapas porcelany, ubrania męzkie, 
wielki zapas garderoby damskiej, kalosze no
we od 60 kop. para, różne drobiazki galante
ryjne i gospodaskie i t. p.

Także przyjmują się zamówienia na wę
giel i drzewo, za markami dla Stowarzyszo
nych. —4972—8—0
goooooaooooocooaóóooo 

§ Kapelusze damskie g 
O od 5 rs. O
O na sezon letni, podług ostatnich faso- rs 
Snów, w Pracowni Strojów i Sukien. © 

Krakowskie-Przedmieśeiej Nr 415 (15) Q 
ga wprost pomnika Księcia Paskiewicza, Q 
O 2-gie piętro od frontu. ©
O 3-3 — 8480 — O
ODCOBOOaOOOOOOGOOOCOO

Jest do sprzedania

KARETA
poczwórna i para Chomont angielskich, 
używane, oraz Skrzynia 6-cio korcowa dre
wniana, .zamykana, do sprzedania przy ulicy 
Nowy - Świat Nr 47, mieszkania 4.

-9032 -2 -2

niezbieranego, może się zgłosić do stróża pod 
Nr 25 na Nowym Świeeie. —9014—2—3

Zakład Pieczętarski 
L. Makowskiego, 

przeniesiony na ulicę Senatorską Nr 2, róg 
Miodowej, wprost domu Rezlera. 4—6—8548

fabryki Kralla i Sejdlera—Tamże jest do 
wynajęcia pokój z alkową o dwóch 
oknach. Wiadomość o jednym i drugim na 
Nowym-Świeeie w składzie maszyn W. P. 
Schlesinger, pod Nrem 25. —9013—2—3

OTBCMBOL
na 6 krów, z osobnem podwórzem, wraz 
z mieszkaniem, może służyć i na furmanki lub 
na skład od Ś-go Jana. Wiadomość przy uli
cy Śliskiej pod Nrem 23. —8760—3—3

kasztanowaty, powozowy, 
młody, jest do sprzeda

nia za rs. 250. Wiadomość w Łazienkach 
Królewskich w Koszarach Huzarskich, zapy 

i tać o stangreta Aleksieja. —8528—5—10
Do sprzedania

ALTÓWKA 
prawdziwie kremońska, lat 200 mająca Chmiel
na Nr 31, mieszkania 19. —8808—2—2
Ktoby potrzebował dziennie od 10 do 15 garncy

UZASADNIANE LECZENIE

GUYOT

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH Do sprzedania:
Szafa mahoniowa z lustrem i Lampa ’ 
sząea do jadalnego pokoju. Widzieć m 
codziennie ed 9 do 12 i od 3 do 5. Ch®1® 
Nr 25, mieszkania 4. —8931—*-—*.

R
W domu przy ulicy Piwnej J* . 
Nrem 17 nowym, n* 4 piętrz* 
yjmuje się

Bielizna i Krawiecczyzna
» cenę bardzo przystępną, wszelkie obrąbią* 
■ie i pikowanie na maszynie.—TaMte 
Osoba, któraby mogła chodzić do domu 

, wati e jo do roboty, ebznajmiona w kram
azysnie i bieliznie. —20889-27-^

Aptekarza w Paryżu

W Paryżu dom L. FRŻRE, 19, rue Jacob 
W Warssawie w Składach:
A. F. Galie i Ladwika

Jest do odstąpienia zaraz 

Skład Węgli i Drzewa, 
położony w korzystnej miejscowości i 
kunastu lat egzystujący. Bliższa wiadoią 
w składzie węgla i drzewa przy ulicy 0 
Krzyzkiej Nr 12.________-8715-4-b___ '

Do sprzedania za bardzo przystępną 

Garnitur Mebli; 
orzechowy i inne, oraz pare Szaf orze®*1?, 
wych, Łóżka, komody, Stoły i Stolik* 
kart. Wiadomość, ulica'Bracka Nr 3, u 
arza, niedoehodząe Żórawiej. 3200-^4

SHnMKHKnpHHHBKWmHMBaV
WYPRZEDAŻ JEDWABNYCH MATERJI 

po cenach umiarkowanych.
Upraszam Szanowną Publiczność zwrócić uwagę i być pewnym.

Kanaus Bursa wprzód rs. 1 kop. 20, teraz kop. 90; Kanaus Bursa w lef' 
szym gatunku, wprzód rs. 1 kop. 35, teraz rs. 1; szeroki pod kołdry wprzód rs. 2, 
teraz rs. 1 kop. 60; Atłas kolorowy wprzód rs. 1 kop. 10, teraz kop. 90; Atła* 
w lepszym gatunku, wprzód rs. 1 kop. 20, teraz rs. 1; szeroki pod kołdry wprzód r®- 
1 kop. 75; teraz rs. 1 kop. 40; Fay materja od 90 kop. i drożej; Aksamit czarny 
od rs. 2 i drożej.

Różne wyroby kaukazkie srebrne i gotowe, szlafroki męskie, kołdry I tym podo* 
bne rzeczy.

KAUKAZKI MAGAZYN 
HODZENATOWA i Komp.

to—11—7746 Ulica Czysta Nr 2.

N 
S 
O

I
_ , ......__ i
N podług najnowszych żurnali z pięknych zagranicznych materjałów, niżej ceny kosztu,
s- Hurtowo 1 detalicznie.
X 3—3 — 8776 — •

Przejazd Nr. 3. .

WTFBZBDAZ
Gotowych męzkich ubiorów.

Z powodu zwinięcia interesu sprzedają się gotowe ubrania męzkie wykończone

Hurtowo 1 detalicznie.
3—3

’8 pzBfazjj
Pierwsza Krajowa Fabryka Żniwiarek

J. A. KRASZEWSKIEGO

Dla trtli Misi i Wtoi
Biuro zleceń K. Wolińskiego w Poznaniu przy ulicy Strzałowej Nr 6, 

jące od lat 26, poleca wszelkiego rodzaju urzędników, jako to, pełnomocniku*’.. 
głównych, ekonomów, leśników, kassjerów, rachmistrzy, korespondentów, nauczyćLorjelui|(J 
nantki tutejsze i zagraniczne, francuzki i bony, wszelkiego rodzaju teehnikof%olec®®j|ii| 
mlvnarzv. maszynistów, kowali i innych fabrykantów, leez tylko ludzi dobra

J'

Uwaga. Przetem Fabryka obowiązuje się zmieniać w ciągu pierwszego rok® , 
płatnie wszelkie sztuki lane, któreby uległy uszkodzeniu w robocie, lub przyjąć n»P° 
maszynę zwracając jej wartość, gdyby po wypróbowaniu niepodobała się kupującemu.

2) t__ ~ ~ "■ j
Z zamówieniami zgłaszać się można oprócz

Ą. Kraszewskiego, przy ulicy Erywańskiej Nr 4a.

izki i bony, wszelkiego rodzaju teenniuow, B ojec 
młynarzy, maszynistów, kowali i innych fabrykantów, leez tylko ludzi dobra i 
i fachowych. Ńa żądanie zatrudni się i sprowadzaniem ludzi do pracy. Any goSł 
wykonać dane polecenia, upraszam o wczesne zamówienia. 6—1* **"

w Warszawie Aleje Jerozolimskie Auiner 89.
Zastosowując od roku 1875 specjalne przyrządy i maszyny sprowadzone z Amed'^ 

budowy Żniwiarek, i ulepszając z każlym rokiem takowe, znajduję się obecnie, w m®*’ 
obniżenia jeszcze w roku bieżącym, ceny swych wyrobów, a mianowicie:

1) Żniwiarkę systemu Walter et Wood ulepszoną, z zastosowaniem samosmaróW ’ 
łym mechanizmie i odtniennetn cięciem, sprzedaje za rs. 225 (eena w r. 1875 rs. 250)-

”—- — — r» z.„.„ ----- w njocrn tm awfltrcnrn 1’oW
„•nO*

Żniwiarkę Ceres, Fabryka sprzedaje za rs. 200. (Cena w roku 1876 rs. 225); # f 
’ ‘ ’ *- -«-• • ,ró0I Wyżei wymienionego adresu i do b1Bł

8-12 — 7679 - >

_ Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 3 nowy, obok jtó j
Hotelu Rzymskiego naprzeciwko poczty J

MAGAZYN MEBLI
JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO I 8YNA 

zaopatrzony jest w znaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, Lpi* 
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do



'Zwolenie

Mr 1600

— 19006 —

Stacja telecraficzna ijpoezta

w samym zakładzie

(jrójg Marszałkowskiej).
Mam honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowp

Tysiące osób piękność swych włosów za
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro ■ 1Ł1 7T1T| ID ITIO rvllTZB m»»TT»V w. 77 *■» j — * —   —   •
carskiej alpęji 
do wzmacniań

Głównie służy dla
Na każdym słoika pomady

jej użyciu, ręce______
kiej ani gliceryna, ani

I ttla tę zadziwiaj ącąwła- 
’Wć, że po krótkim 
^asie jej użycia; plaim 
®y, liszaje, piegi, opa- 
Mizna znikają, z twa- 
^y—skutek pewny.— 
Mor twarzy staje się 
“fcystym, białym sło-

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działanie 
poręcza wynalazczym, 
jak równie piśmienna 
rekomendacja profes- 
sora chemji Pana Kle- 

oraz po- 
iekar

Ostrzeżenie dla Pad uczących się kroju.
Każdy model przysłany z Paryża, powinniśmy umieć go skrajać, za pomocą stanika, 

wszystkie zaś fantazje dodawane przez Paryż, także trzeba umieć dodawać do stanika, 
nauka zaś z książek, napisana przed kilku laty, z wielką ilością form przedawnionych, 
dziś już na nie się nie przyda, gdyż przy ciągłej zmianie mód, potrzeba zupełnie innego 
obliczenia.—Nauka kroju sukien rs. 6 Nauka zaś wszystkich modeli ciągle się zmieniających, 
to jest Polonesse w rozmaitych fasonach, Robe princesse, Toilettes de promenade, Toilettes 
de louvres, czyli wszystkich ubiorów, a ciągle zmiennych przysyłanych z Paryża rs. 15, 
nauka bez ograniczenia czasu, stosownie do zdolności.—Wykład kroju przezemnie treściwie 
napisany kop. 50.—Panie które jeszcze nie odebrały świadectw, raczą się zgłosić do zakłada: 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 85,—pracownia: ulica Długa Nr 32.

-8278-3-0 A_ Gajecka.

Zakład Zdrojowy w Krynicy
Dnia 15-go Maja r. b. otwarty.

Posiada 650 pokojów gościnnych, 3 hotele, 7 publicznych restauracji 
wzpaniały gmach łaziebny, uposażony «re wszelkie ro rodzapi kąpiele metodąSehwar- 
tza ogrzewane, jako to: wa alenne, nasiadowe, natryskowe, borowinowe, igli- 
wiowe i gazowe, (z gazu węglowego, tudzież łaźnię słowiańską, stałą aptekę ze 
składem wód mineralnych zamiejscowych, trudaiąeą się wyrobami źentycy, kumysu, 
pastylek krynickich i ekstraktu z igliwia na kąpiele balsamiczne, Czytelnie ksią 
żek i gazet, Zakład gimnastyczny i rzecznych kąpiel, tudzież doborową orkie. 
strę.

Podczas bieżącej pory kąpielowej w Krynicy Dr Domański, Docent Uaiwer. Ja- 
giell. ordynować będzie w zakresie: Elektroterapji, Pneumoterapji i kuracji ln-

Zamówienia na pomieszkania (od 15-go Maja opłacalne, od otwarcia zakładu 
do 15-go Czerwca i od 15-ro Września do końca sezonu o pół ceny taryfowej obniżone), 
tudzież na wody mineralne (Krynicką i Słotwińską) przyjmuje miejscowy Zarząd 8dro- 

„ owy poczta Krynica. — 7830 —

n<i”ielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie 
torero przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię I do ujeżdżania.
Polegając na względach dotąd mii okazanych przez Szanowną 

publiczność, mam nadzieję, żc i nadal zaszczyci mnie «wem zau- 
feniem. "

30 -O

Meble mało używane
na raga ulicy Marszałkowskiej i Zielenego Placu, 

pod Nrem 60, na l-m piętrze.
Magazyn ten kupuje meble, sprzedaje i wynajmuje.—Obecnie zaopatrzony 

został w znaczną ilość nowonabytych mebli w liczbie których garnitury: czarny 
i perski, mogą być ozdobą wykwintnych salonów.—Antiqni, lustra ozdobne, 
szyfonierki, szafy, biurka, kredensy, stoły, krzesła wyplatane, lodownie, porce
lana, fajans, szkło, radie, wszystko to, co tylko do użytku i ozdoby mieszkań 
posłużyć może, odstępuje po cenach nizkich, a posiadając własne warsztaty, 
przyjmuje obstalunki tak z prowincji za pośrednictwem korrespondencji, jak i tu 
na miejscu, gwarantując taniość, gust, dobroć materjału i wykończenie.

Oena za słoik rs 
1 kop. 60; z dołą
czeniem opisu u- 
życia.

Aaaviym wuiŁn do włosów, oraz Pasty Eugenie, jcstu marks
fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczy ni Berthy Bies, na eo 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Egenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli po rąk (de Coquille),
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż p» 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja
kiej ani gliceryna, ani Cold-Oream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymiety przy ciągłym użyciu do późnego wie
ku.—Cena za słoik rs. 1 kopiejek 30, z dołączeniem o- 
pisu użycia.

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A
NIGEITINE YĆGŹTALE.

„ Farbująca siwe włosy na kolory, eiemnoszatyn i czarno; zaraz po jednorazovem uży- 
(a la minute). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-u

I fgodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą 
to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM T0KAJ8KI z fabryki Ries’a
n Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.— 
t#na za słoik kop. 60.
Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u 

ALEKSANDRA KOCHA 
Ferfnmerja, prxy ulicy Io w o-Senat orskiej Wr 4.
na nrowincji u Aleksandra Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z, D. Pcznań- 

’•lej w Kaliszu, Nr 13— w Mińsku Gnbernjalnvm u Fryzjera Szykowskiego w do- 
pana Noniakiego«na placu Sobornym i u H. FRICKA w Radomiu. 5—6 — 7037 —

Jedynie korzystne w zarobkowaniu

Maszyny do Pończoch i Trikotaży.
23. Ulica Królewska przy Fabryce Pończoch 23.

Maszyny te doświadczone w korzyściach i trwałości, są tylko w naszym skła
dzie.—Skład daje materjał na robotę 1 płaci od tuzina.—Książeczki 
1 objaśnienia polskie.—Małe okrągłe zaś Bikfordzkie, zdatne tylko na wyrób 
jarmarcznych skarpetek, z 3-ma cylindrami po rs. 70.—Nauka bezpłatna. 
J —4317—1,7—0

B. DMBICHEM & Gemp. 

w Hamburgu w Koburgu 
przy ulicy przy ulicy

Newer Wandrahm Nr 19. Rosengasse.
Poleca wielki zapas wszelkiego rodzaju najlepszych amerykańskich 

maszyn do obróbki drzewa, mianowicie:
Do heblowania, nutowania, szpuntowania, kielowania, 

fabrykacji beczek, jakoteż różnej wielkości systemów piły taśmo
we i okrągłe, do wyrzynania ażurów i skośnych cięć, tak same 
ostrze jak i kompletne przyrządy, wreszcie, pompy Douglasa, (które sprze
daje po cenach fabryeh). szrubsztaki ze schodzącemi się równolegle do 
siebie bokami, rzemienie z rdzennej skóry. Maszyny do gwintowa
nia sztub i rur gazowych, oraz wszystkie inne w zawodzie technicznym 
potrzebne artykuły.

Tenże skład podejmuje się też urządzenia kompletnych tartaków 
parowych, mechanicznych stolarń i fabryk beczek, podług a- 
merykańskiego systemu. Utrzymuje największy w Niemczech zapas świ
drów do metali oraz osad do nieb, a to z fabryki Morses‘a Twista. 
Dostarcza na żądanie odpowiednie plany i kosztorysy. Ulustrowane cen
niki wszystkich artykułów dostarcza franco i bezpłatnie;

Kupcom odstępuje odpowiedni rabat.
Skład ten korresponduje wszystkiemi językami krajów cywilizowanych.
3—12 — 6039 —

ślinnej Chinino glycerynowej pomadzie, z szwaj- 
iskiej rośliny wyrabianej, służącej / 
da i porostu włesów. Rzeczona 

nomada wypróbowaną została przez wiele le 
karskich znakomitości, zaleconą jest przez pro- JSRaMOr 
fessora ohemji przy sądzie okręgowym w Wie- 
dniu Pana Kleczyńskiego i dozwolona przez 
władzę lekarską w Moskwie.

ostatnich czasach użycie takewej 
powodzenie. WFwBF

.ona.Przez 8,w$ Własność foniczną do większego wzmacniania i poresl* 
w .’ ,^Eotu>Fa.ez'fo^llw®lnu twojemu s>ę łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadąjąt

Oena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Fomada Pasta Eugenie
- Powyższa Pomada

SMCMHmffl BllŚffl

-8827-2-3

Stacja kolei żelaznej Muszyna 
Krynica Z Krakowa do Krynicy 
pociągi odchodzą codziennie przed po 
łudniem, tudzież dwa razy tygodnio

wo wieczorem



Można korzystać z przyjazdu mala
rza artysty, który uczy sztucznię na 
szkło malować

i nieumiejących rysować, obowiązuje 
sie tenże w 4 ch lekcjach zupełnie

U.

Hotel Saski Nr 60.
Wyjeżdża z Warszawy 10 Czerwca. 

______  —8424—9—10 

Biiuynek fabryczny 
murowany, od dnia 1 Lipca r. b. do wynaję
cia. Wiadomość w kantorze B. Werner et 
Comp., ulica Królewska Nr 6. —7823—9—9 

Za tartzólitowifćeij

Przy ulicy Chłodnej Nr 51 w nowowymu- 
rowanej kamienicy pomiędzy ogrodami na 
świeżem powietrzu, jest do wynajęcia od Ś-go 
Jana r. b. Lokal składający się z salonu 
dużego o 3-ch oknach z balkonem, trzech 
pokoi i kuchni i inne lokale.—Tamże za udo
wodnieniem odebrać można parasolkę, znale
zioną w omnibusie we środę wieczorem.

-9171—1—3
Z powodu wyjazdu do sprzedania 

MEBLE 
kryte rypsem: garnitur orzechowy wiedeński, 
dwie do niego portiery, lambrikieny, garni
tur dla gabinetu, fortepian wiedeński, lustra, 
stoły, oraz różne sprzęty domowe za przy
stępną cenę. Obejrzeć można codzienie od 
10 do 2 z rana. Ulica Sto-Jerska Nr 18, 
mieszkania 3. —9179—1—3

• Ważna Wiadomość!
Przy ulloy Nowy-Świat Nr 68, są do sprze

dania Kamienie do brukowania ze 
eześó sążni, średniej wielkości, także są do 
sprzedania okna i drzwi z dobrem oku
ciem, bardzo . mało używane, z mającej się 
rozebrać oficyny i rozmaite d*zewo budo
wlane w dobiym stanie. Wiadomość u wła- 
seiiiiela na miejscu. —9188—1—3

Przy .Futaijpji j Citmicrafji'

Ł. KRAKOWA
Nowolipki Nr 3,

otworzonym został z dniem l*m czerwca r. b.

Oddział portretowy.
Zadziwiająca szybkość ekspozycji przy do

skonałej a taniej robocie, pozwalają mieć na
dzieję, iz zakład ten wkrótce zyska względy 
Szanownej Publiczności. Oddział portretowy 
otwarty od 1Q do 5 po południu.

_______ . —8898— 4—0
Dt sprzedania bardzo piękne

BRYLANTY,
koronki prawdziwe, sztuciee złoty deserowy, 
zegarek złoty grający, antyk, porcelana Sa
ska. Nowolipki Nr 9, mieszkania Nr 16, od 
U-tej rano do 12 tej. 2—3—9048

Fabryka Roberta Bobie.
Warszawa, Nowy-Świat Nr 38. 

ŁoiwfflFubjm 

Srzerołne, z wentylacją dla prywatnego użyt
ku i Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
z rys'tuzami. ” —7536—11—36

Są do sprzedania z powodu wyjazdu 

różne sprzęty domowe 
używane, a mianowicie: szafy, łóżka, stoły 
jesionowe, lustra średnie, naczynia kuchenne, 
samowary, pościel, skrzynia od pościeli, gar
deroba męzka, futro szopowe, kocioł miedzia
ny z dyra-em. bason i poduszka elastatyczna. 
zupełnie nowe, dla słabej osoby. Widzieć 
można codziennie z wyjątkiem świąt od go
dziny 9 rano do .2 południu. Ulica. Mokotow
ska Nr 19, gdzieCyrkuc 9,stróż domu wskaże. 

-8799-3—3

Tuzin Koszul męzkich 
webowych, starannie odrobionych, przypadko
wo jest do sprzedania, razem lob częściowo, 
po 3 rsr. za sztukę Cena ta jest rubla niżej 
kosztu na sztuce. Ulica Oboźna Nr 4, drugie 
piętro mieszkania. Nr 13.  8771-3- 3

Od obecnie tak licznych
i śmiałych kradzieży 

ochronić może jedynie 

Dzwonek Bezpieczeństwa 
ostrzegający swym ciągłym i donośnym dzwo
nieniem mieszkańców od grożącego niebezpie
czeństwa. Cena rs 8, wraz z przesyłką 
rs. 9.

Rewolwery 6-oio strzaloxve różnych 
systemów samoodwodzące się, z nabojami, od 
8 rubli za sztukę.

Zegary do kontrolowania stróżów 
nocnych, oraz świstawki dla tychże. przygo
tował w znacznej ilości Zakład Meehaniezno- 
Fizyczny Jakóba Pik dostawcy Cesarskie
go Warszawskiego Uniwersytetu w Warsza
wie ulica Miodowa Nr 497A.

-9177—1-3
Wyłączna i Jedyna sprzedaż 

cząstkowa

Piwa Bawarskiego 
na butelki z Browaru H. Jung, została mnie 
powierzoną i uskuteczniam takową w piwni 
ey na ten cel Uiządzonej pod Nrem 20 przy 
ulicy Ogrodowej pod moją firmą A. Dębicki, 
jak dotąd tak i nadal dostarczać będę 
W. Panom Kundmanom z wszelką akuratno- 
ścią. Upraszam WW. PP. o łaskawe czy
nienie obstalunku upoważnionym przezemnie, 
lub też mnie samemu. Przytem nadmieniam, 
że Wspólnika mojego pana Edwarda Ko ■ 
strzewskiego spłaciłem całkowicie w dniu 29 
Kwietnia r. b. i odtąd żadnych wspólnych 
interesów między sobą nie mamy. Z powodu 
rozwiązania współki, składam rs. 2 na osady 
Rolne w Studzieńcu.
—8752—3—3 Aleksander Dębicki.

Wyprzedaż 
kapelusze męzkie po rs. 2, cylindry po rs. 3, 
parasolki po rs. 1, parasole jedwabne po rs. 
4, chustki jedwabne do nosa, szaliki, portmo
netki, spinki, krawaty, skarpetki, szelki,i ró- 
żie inne rzeczy galanteryjne. Nowy-Świat 
Nr 57. —9020—2—4

LOKAL 
z ogrodem pięknym, złożony z 5 eiu pokoi, 
z wszelkiemi wygodami, na parterze lub pię
trze, w razie potrzeby może być dodana staj
nia i wozownia, do wynajęcia od Ś-go Jana 
przy ulicy Kruczej Nr 5/1757D. Mieszkanie 
to może służyć nawet za letnie. —8370—6—6

Letnie Mieszkania 
w Rudzie Guzowskiej, w pałacyku przy 

kolei,

6 POKOI 
umeblowanych, stajnia i wozownia, do wyna
jęcia w każdym czasie miesięcznie, przy uli- 
cy Zórawiej Nr 27. -8456-3—3

Przy ulicy Nowy-Świat, w domu Nr 40, są 
do wynajęcia od 6 Czerwca

DWA POKOJE 
z przedpokojem, porządnie umeblowane, z u- 
sługą; kuchnia, t wodą i zlewem, może być 
dodaną; mieszkania Nr 17, w oficynie, przed 
którą jest ogródek. - 8579 —3—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b, w domu
Nr 15 ulica Miodowa, w domu Brzezińskiego 

I Jana:
1) 6 pokoi z przedpokojem, kuchnią, na 

2 m piętrze od frontu.
2) 8 pokoi z przedpokojem i kuchnią, na 

2-m piętrze od frontu.
3) 2 pokoje na 1 m piętrze w oficynie.
4) Stajnia z wozownią.—Wiadomość

u Rządcy domu. —8608—4—6
Jest do wynajęcia

Mieszkanie
nie wykończone, może być na warsztat lub 
pakamer, przy ulicy Twardej i róg Ciepłej 
Nr 22 nowy. Wiadomość w sklepie pieczywa. 

-9018-3-3

EHSW&O ■ 
elegancko umeblowane, w blizkośei Saskiego 
Ogrodu poi żonę, składające się z 3 pokoi 
z alkową przedpokoju, kuchni, sehowanka, 
piwnicy, z wodociągiem i zlewem, w .każdym 
czasie Ho wynajęcia na kwartał lub dłużej. 
Ulica Włodzimierska N- 11. stróż wskaże.

___  —8666— 4 —9

Pokój obszerny, 
• z us„baem wejściem, widny, suchy, w blizko- 
; śei Ogrodu Saskiego, jest do wynajęcia od 
i 1 go Lipca r. b. na trzy miesiące lub mniej, 
' z meblami Wiadomość codziennie przy ulicy 

Grzybowskiej Nr 4 nowy, dom W-go Kozłow
skiego, drogie piętro, miesnkania 11, zastać 
można <>d 2 do 4. — 8629-2 3

Od dnia 1 Lipca r. b.

różne Lokale
są do wynajęcia, drugi dom od Chłodnej, przy 
ulicy Wroniej Nr 26 nowy. —8299—7—10
“dwa*pokoje '-wi

i kuchnia jest w każdym czasie do odnajęcia, 
bez mebli, za cenę przystępną, na letni se
zon, oraz można używać bardzo przyjemnego 
spaeeru w lasku i w ogrodzie. Dom W-go 
Radkiewicza i W-go Biernackiego na Czy- 
stem za rogatką Wolską. Gospodyni W-go 
Radkiewicza w każdym czasie wskaże po
wyższe mieszkanie. ' -8893 - 3—3

DWAPOKOJE,
na dole, razem lub każdy oddzielnie, z mebla • 
mi lab bez, do wynajęcia od 1 Lipca b. r. 
Sienna Nr 13, mieszkania 2. —9023—2—3

Dwa Pokoje 
przedpokój i kuchnia, z meblami, zaraz do 
wynajęcia na trzy miesiące. Ulica Senator
ska Nr 18. Wiadomość u Rządcy domu lub 
stróża. —8751—1—1

Z powodu wyjazdu jest do odnajęcia w pię
knej i zdrowej okolicy miasta, od 16 Czerwca 
r. b. na kwartał, dwa, lub na rok jeden

parterowy, złożony z 5 eiu pokoi z meblami, 
elegancko urządzony, z wodą, zlewem, i wa- 
terklozetem, oraz innemi dogodnościami. Wia
domość u Rządcy domu Nr la przy ulicy 
Wiejskiej. —8756—3 -3

Mieszkanie 
ładnie umeblowane, 

składające się z dużego salonu, dwóch pokoi, 
przedpokoju i kuchni, do odnajęcia na letnie 
miesiące. Jerozolimska Aleja Nr 30.

-8982—2-4........ . , ■ 
Od 1-go Lipca do wynajęcia

2 pokoje i 1 pokój
z meblami lub bez mebli.—Tamże 2 lub 3 
pokoje z kuchnią, na czas wakacyjny. Ma
zowiecka Nr 4. Wiadomość u Szwajcara.

-8914-2—6 
--------------i-go Lipca r. b.
z powodu zmiany mieszkania, jest do wyna
jęcia Lokal na 1-m piętrze, przy ulicy Kra
kowskie Przedmieście, wprost Saskiego Placu, 

w domu W go B Bekkera Nr 36.

G POKOI,
przedpokój, paesaż, kuchnia, piwnica, pialnia
1 góra wspólna. Wiadomość na miejscu lub
u stróża. —9037—2—3

Różne Lokale i Sklepy
są do wynajęcia zaraz i od 1 Lipca r. b 
w domu Nr 8/954 za Żelazną Bramą: dwa 
Lokale po dwa pokoje z kuchniami, na l en 
piętrze od frontu, dwa Lokale po 3 pokoje 
na 2 piętrze od frontu, dwa pokoje mniejsze 
z kuchnią, w oficynie na 1 piętrze, Sklep od 
ulicy Przechodniej, na dystrybucją lub owoce? 
Piwnice mniejsze na składy. Wiadomość 
w miejscu u Rządcy i stróża. —8325 -2—3
Przy ulicy Śto JerskieJ Nr 12, do 

wynajęcia od 1 Lipca r. b.
Ośm Pokoi, przedpokój i kuchnia, z dwoma 
wejściami, na 1-em piętrze od frontu, rs. 700 
równia.

Trzy pokoje, przedpokój i kuchnia, na do
le, rs. 315 rocznie.

Dwa pokoje z kuchnią, rs. 250 rocznie.
Salon o trzech oknach, z dwoma pokojami, 

oknami na Ogród, rs. 300 rocznie.
Pojedyncze kawalerskie, widne, obszerne, 

frontowe lub oknsm.i wyehodzącemi na ogród, 
z posad kami, cd rs 1(0 i wyżej.

Salon o tr ech oknach, z jednym pokojem, 
pokoikiem dla lokaja, wspólnym przedpoko
jem, is. 225 Wiadomość na miejscu u wła

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego?—Plac Teatralny Nr 473 fnowy 5.>

Z pcwodu wyjazdu, jest do odśtąpien'a

bielizną, w każdem czasie, za bardzo PJ* * 4 * * 7'?

ściciela lub Rządcy. —8755—3—3
Zaraz jest do wynajęcia na letni sezon

4 pokoje, kuehn’a, przedpokój na 1 p:ęt-ze 
z balkonem, kompletnie umeblowane, z wszel
kiemi wygodami, za przestępną cenę. W blis
kości Saslrego ogrodu. Dowiedzieć się w ru
skim magazynie na Niecałej. —8708- 4 -4

Do najęcia od 1 Lipca r. b. przy uli
cy Jerozolimskiej Nr 21/1582D/2.

a) 6 Pokoi. Przedpokój, Kuchnia, Śpiżarka, 
Gabinet, Piwnica, Komórka, wraz z balkonem 
na dole i na 2-giem piętrze od f ontu j

b) 4 Pokoje. Przedpokój, Kuchnia, Śpiżar
ka, Gabinet,' Piwnica i Komórka, na dole od 
frontu.

c) 2 Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Piwni
ca i Komórka, na 1-szem piętrze w oficynie.

d) 3 Stajnie i 3 Wozownie i w suterynie
2 Pokoje i Kuchnia.

Wiadomość u Rządcy domu. 
2—3 — 8801 —

do odstąpienia od Ś-go Jana. Ulica Wilcl*
Nr 1 nowy. —9016—2—3

jest do odstąpienia na Dystrybucję. Wi»d. 
mość na Podwalu pod Nrem 26, w sklep 
pieczywa. —9006 - 2—3

Jest do wynajęcia w Rudzie Guzowek' j 

w blizkośei stacji, jeden pokój na

Letnie Mieszkanie,
z kuchnią wspólną. Wiadomość, 2
mieszkania 1, lub na miejscu. ——

poKt^r „ 
frontowy na 1-m piętrze, umeblo 'MJ> ■ 
wspólnem wejściem, przy am ji 
do najęcia od kwartału może być z 1'°^° j,j> 
usługą i samowarem, blizko ogrodów 
dogodnie dla dam używających kurao,' w.?_ 
donieść na miejscu, ulica Solna Nr 17 u s 
ża, zaś umówić się o warunki na Ęe. Li 
Nr 70, w mieszkaniu przyszłej lokatorki p 
Nrem 6. —9169—1—3

Rozmaite Mieszkania 
większe, mniejsze, oraz kawalerskie, w 
koóci Saskiego ogrodu, ,s» Nr
1 Lipca r. b. Wiadomość Elektoralna^ 
u Rządcy domu. -A—-

z bielizną, w ftazdem czasie, za oarozo pj-v 
stępną cenę, od lat kilkunastu egzystując? 
Wiadomość, Nowy-Świat Nr 3 nowy, w s*1 
pie pieczywa. —8680—3—3 

SKLEP
z pokojem, lub też dwa sklepy, gdzie odd 
na istnieje zakład cerulicjy, do wynajęcia
8 Lipca r. b, przy ulicy Ś -to Krzyzkiej Nr i ' 

-8772—2—3 .

'Jest do odstąpienia

z wszelkiem urządzeniem, w dobrym PUIjKC' 
Wiadomość przy ulicy róg Długiej i Frew 
gdzie Sąd Mirowy, w Dystrybucji.

-8861-2-3 .

jest do odstąpienia każego czasu przy uli^ 
Solec Nr 83 nowy. —8783—3—3

- -- 
^Nagrody rs. 4.

w Niedzielę dnia 2-go Czerwca została zg“ 
bioną broszka koralowa bez szpilki, 
Łazienkami, Botanicznym ogrodem, aleja® 
Belweders'ziemi, Nowym-Światem. Upra8*j 
się szanownego znalazcę, przez wzgląd, ’ 
stanowiła diogą pamiątkę dla osoby PoBł^L 
dowanej, o złożenie takowej do sklepu P?n? * 
Simona i Steokiego, przy ulicy Nowy-SW 
Nr 13 za powyższą nadrodą. Panów Judu 
rów prosi się o zwrócenie uwagi._ —8823^

Rs. 825 i pół 
zgubione zostały przechodząc z ulicy 
skiej na Długą. Łaskawy znalazca, ze wzg 
du iż summa powyższa zgubioną była P’ 9 
biednego, starego służącego i nie była J 
własnością, raczy odnieść tokową na 
Długą pod Nr 55 do składu skór . 

Za nagrodą rs. 7^ 
a -9017—3-3

"W drodze z ulicy Hożej do rogatek 

““ksTążeczką,., 
ze spisu beczek próżnych. Łask» 9 
znalazca zeehee zwrócić na ulicę Hożą 
do Olejarni, za nagrodą. ____— 8999—

Losu Nr 999do 5 tej klasy 128 
Łaskawy znalazca raczy zwrócić za 
jeżeli żądać będzie, do Składu Win ’te' 
sisz, Krako wskie-Przedmieście Nr 48 Os» y- 
żenie w Kantorze i Urzędzie Loterji P° 
niono.

Skiep Śalantenjfiy, ir>, 
wraz z wielkiem wyborem rękawiczek 1 rie' 
watów, zaraz lub od 1 Lipca r. b do r j, 
dania Wiadomość, ulica Miodowa. ^4 
w sklepie rękawiczniezenL____ —891^2^—****

" Kantor lBformacjjiiD-KoBiiMwyrf 
B. Korpaczewskiego mieści 
KrakowsDiem-Pizedinieśiuu na ''Hey 
ckiej Nr 4 (dom własny).
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